@ LaserJet Pro MFP M129-M132,
LaserJet Ultra MFP M133-M134

Garanzia e informazioni di carattere legale

M129-M134

0 www.hp.com/support/[jM129MFP






Ultra MFP M133-M134

@ HP LaserJet Pro MFP M129-M132, LaserJet

Garanzia e informazioni di carattere legale



Copyright e licenza

© Copyright 2016 HP Development Company,
L.P.

Sono vietati la riproduzione, l'adattamento e la
traduzione senza previo consenso scritto, ad
eccezione dei casi previsti dalle leggi sui diritti
d'autore.

Le informazioni contenute nel presente
documento sono soggette a modifica senza
preawiso.

Le uniche garanzie per i prodotti e i servizi HP
sono presentate nelle dichiarazioni esplicite di
garanzia fornite in accompagnamento a tali
prodotti e servizi. Nessuna disposizione del
presente documento dovra essere interpretata
come garanzia aggiuntiva. HP non sara
responsabile per omissioni o errori tecnici ed
editoriali contenuti nel presente documento.

Edition 2, 9/2016

Marchi registrati

ENERGY STAR” e il marchio ENERGY STAR® sono
marchi registrati negli Stati Uniti.



Sommario

T ASSISTENZA € SUPDOITO c.uvviteteieieeeeesesetetesessssesessssssesesesesssesssassssssssesssasesasssassssssssesesasesesnsssnssssssssssssesesasssnsssnssssesssesesasessnssnssssssesesssesasases 1

Tww

Dichiarazione di garanzia MILAta HP ...ttt 2
Regno Unito, Irlanda e Malta

Austria, Belgio, Germania € LUSSEMBDUIGO .....cucuevieeeeceeeecceeee et 3
Belgio, Francia @ LUSSEMBDUIGO .....c.ouiueiriiieieieie ettt 4
1651 L IO U U SO T T O U OO U E OO T SO T SO OU U SO ST UV U U UUPOUEOTTURORTPTOR 5
IS 0= T IS 5
DANIMAITA 1ottt ettt sttt s b s b s b e s sttt s bt s st snns 6
NOTVEGI .ttt ettt e et e et e s e e s et e e e ae s e s s e s es et e s e s e as s s et et et esess s en et etetesssnaseseteeesnsranann 6
Svezia
POMTOGALLO ottt 6
CTE=Tair= =1 O] ] ISR 7
(8] o { 1= g = TR 7
REPUDDIICA COCA .ttt st a et s st s st s s et s s sessaesesaraesenanans 7
SLOVACENIA 1ttt e s s et a b Aen£s e e et s et neeen 8
] (o] o IO 8
BULGANA 1ottt sttt 8
ROMIBINIA 1.ttt et se b e e e s e e e et e a s ene e ne et en 9
BEIGIO € PABSI BASSI ...ttt ettt s ettt ettt en e raeaeaetennn 9
FINLANTI oottt ettt 9
SOV 1.ttt s et a e s e e eS8 A s8Rt e n et na e 10
0T 4 OO TTTT 10
LBEEONIA 1tttk et s ettt ae b e b s 10
[T 1 PO T TP ETUTSTTT 10
ESTOMIA et en 11
RUSSIA 1ottt s et s s b et s e sttt st et s 11
Garanzia di protezione HP: dichiarazione di garanzia limitata per le cartucce del toner LaserJet ........c.cccoovevevenee. 12
Istruzioni HP per i materiali di consumo NON OFIgINALTHP .......ovoveeeeeecee e 13
Sito Web HP contro [@ CONErAffaZiONe ........ovevieie st

Dati memorizzati nella cartuccia del toner

Contratto di licenza Per LULENEE fINALE . ..o.cvveeceeeeeeeeeeee ettt et n e s s e sees
Assistenza in garanzia CSR (CUStOMEr SElf REDAIN ........ecvuiecieeceeeeecee e 20



ASSISTENZA CIBINTT ettt ettt ettt et et e e e et et e s e e e s eeee et eseeeseueee s es et eseaeaesees e eseaeeeeeeseeesesseseeasesenessnenas 21

2 Programma di sostenibilita ambientale dei PrOQOLL .........ceuceeeereeeeereeceeeeee st sessessssesse s sssasssssessessssssessssssssssesessensees 23
ProteZIioNe AEITAMDIENTE ...ttt ettt ettt e et n et ee et e eee s s e eeeeens 25
ENISSIONE QI OZOMNO .ottt ettt et n st en e eeenen e

Consumo energetico

CONSUMIO Qi EONET <.ttt es e s e et a 42 A2 s a8 ee e esse b s s sansneenans

USO LA CAIEA 1ottt sttt

MALETIAL TN PLASTICA 1.vervveiecee ettt ettt a et ae s a et s st sen st e b s se s e s ae s s s s s nastesnastans 26
Materiali di consumo per StaMPANti HP LASEIJBL ... ..ottt n s ananaeaena 26
] OO USSP T PR 26
Limitazioni relatiVe @i MNALEIIALI .....o.oveeiee ettt bbb naes 26
Smaltimento delle apparecchiature da parte degli utenti (UE e India) .27
RICICLO dell'NardWare ELETIIOMICO ... ittt 27
Informazioni sul riciclaggio dell'hardwWare iN BraSile ...ttt 27
SOSEANZE CRIMICIIE ottt s e s et s e e bbbt ene e aen 27
Dati di alimentazione del prodotto secondo la normativa 1275/2008 dell'Unione EUropea ........ccooeceveeveeevcveneenne. 28
Restrizioni relative alla dichiarazione di sostanze NOCIVE (INAIA) .......rverveeeeiece e

Restrizioni relative alla dichiarazione di sostanze nocive (Turchia)

Restrizioni relative alla dichiarazione di sostanze nocive (Ucraina)

TaAbEL@ SOSTANZE (CINA) ...verveeeeeee et s s s s s
Informazioni utente per etichetta ecologica SEPA (CINA) ... sesssessssssens 29
La direttiva sullimplementazione dell'etichetta energetica per la Cina per stampante, fax e copiatrice ................ 30
Material Safety Data Sheet (MSDS, Scheda tecniCa di SICUMNEZZA) ...t 30
EP AT ettt s ettt R RS A RS A st 30
Tabella SOSTANZE (TAIWAN) w.e.vvevveeieeeieieree et 31
ULEEIOT INFOMMMAZION ..ttt sttt s st bbbt nse e 32
3 INfOrMAZIONi SULLE NOTMMALIVE «...orveriereerecieeeseeieeisetsstsstsssssessssassssssesssebsstsssssssssasssssssssssessss st snssnsassasssssssssassassassenssnssnsssssssassassassessasses 33
Dichiarazione di CONFOMMITA c.uuueeieeieeiee ettt bbbt 34
DIichiarazione di CONFOMMILA ....vieeieiiieiei ettt ettt bbb ss st st nees 36
Dichiarazione di CONFOMMILE c.uvuiveieieeieeieeiee ettt bbb bbbttt 38
Dichiarazione di CONFOMMITA c..uueuieeieeiee ettt bbbt 40
DIichiarazione di CONFOMMILA ....vieeieiie ettt ettt bbbttt naes 42
Dichiarazioni di cONfOrmMIta @lle NMOMME ..ottt bbbt 44
INOTTTIE FCC ettt ettt nenes 44
Canada - Dichiarazione di conformita Industry Canada ICES-003 ........ccoovieiiieerieieeeeeeees 44
Dichiarazione VCCI (GIAPPONE) ....e.vueeeeeeeeeeeeeeeeeeee e s e sees s es e es e snassese s eressesnanns 44
Dichiarazione EMC (COMBQ) .....uuvvemeverceeereeeeesesceessssss s s s sssss s sssss s s essssses s ssees 44
Istruzioni relative al cavo di AlIMENTAZIONE .....voveivieeieieee et 44
Dichiarazione relativa ai cavi di alimentazione (GIaPPONE) ..o 45

Tww



SICUrEZZa eI PrOAOTE LASEI «eevieeieeeeeeee ettt sttt es e senanan 45
Dichiarazione sulla sicurezza dei prodotti laser per [@ Finlandia .........coooveeeeeeeeeceeeeeeeeeeeeeeee e 45
DiIchiarazione GS (GEIMANIA) .......vveeveeeeeeeeeeeeeeeeee e eeeee e s e es e es s s eessssesesees s se s eene

Conformita eurasiatica (Bielorussia, Kazakstan, Russia) ...

Ulteriori dichiarazioni per i prodotti di telecomunicazioni (FAX) ..o
Dichiarazione EU per 'utilizzo nelle teleCoOmMUNICAZIONI c...cvevvveeeeecceceeteee e 48
New Zealand TeleCOmM SLALEMENLTS ..ottt 48
Additional FCC statement for telecom products (US) ... e 48
Telephone Consumer Protection ACE (US) ..ot es s 49
Industry Canada CS-03 FEQUITEIMENTS ......ocuevieeeeeeeeeeeceete ettt ettt s st s st s e sans 49
Vietnam Telecom cablato indicato per i prodotti approvati Tipo ICTQC ....voveveveeeeeeeeeeeeeeeeeeeae 50

Dichiarazione aggiuntive per il prodotto CON rete SENZa fili ... 51
Dichiarazione di conformita FCC = SEati UNiti ..c.cvevieeceeee et 51
Dichiarazion@ PEI TAUSTIALIA «....cueeeeeeeeeeeeeee ettt ettt n s nanenaeee 51
Dichiarazion® ANATEL P il BraSile ...ttt een 51
Dichiarazioni PEI il CANAAA ..ottt sttt s st s et eseraes 51

Indice analitico

Tww

Esposizione alla radiazione di radiofrequenze (Canada)

Prodotti con gamma di frequenza da 5 GHz. Operation Industry Canada .........ccoeeeeeeveeeveveceveeeeeeennes 52
Awviso sulle normative dell'Unione EUMODEA ..ottt 52
AVVISO PEI IULILIZZO IN RUSSIA .evvveeeeee ettt e s es e tese s e s s s nananasaeaeans 52
AVVISO PET IULILIZZO IN MBSSICO eeeeeeeeeeeee ettt ettt en s ssasaesetesenesesennenanans 52
Dichiarazion® PEI TAIWAN ......cvvceceeeeeeeecee ettt ettt a e a s s et s et s anaes 53
DichiarazionN@ POI L3 COMBA «..cucviviveeeeeeeeeeeee ettt ettt e et et s s s st s s eaesssesan s nananenenan 53
Vietnam Telecom cablato indicato per i prodotti approvati Tipo ICTQC ......vevveeeeeceeeee e 53
...................................................................................................................................................................................... 55



Vi

Tww



1  Assistenza e supporto

° Dichiarazione di garanzia limitata HP

° Garanzia di protezione HP: dichiarazione di garanzia limitata per le cartucce del toner LaserJet

° Istruzioni HP per i materiali di consumo non originali HP

° Sito Web HP contro la contraffazione

° Dati memorizzati nella cartuccia del toner

° Contratto di licenza per l'utente finale

° Assistenza in garanzia CSR (Customer Self Repair)

° Assistenza clienti

Tww



Dichiarazione di garanzia limitata HP

PRODOTTO HP DURATA DELLA GARANZIA LIMITATA

HP LaserJet Pro MFP M130a, M130nw, M130fn, M130fw, M132a, Garanzia limitata diun anno
M132nw, M132snw, M132fn, M132fp, M132fw HP LaserJet Ultra
MFP M133a, M133fn, M134a, M134fn

HP garantisce che I'hardware HP e gli accessori sono esenti da difetti nei materiali e nella lavorazione, dalla data
di acquisto e per il periodo sopra indicato. Se eventuali difetti vengono notificati ad HP durante il periodo di
garanzia, HP riparera o sostituira (a propria discrezione) il prodotto che dovesse rivelarsi difettoso. Il prodotto in
sostituzione sara fornito nuovo o come-nuovo.

HP garantisce che il software HP eseguira le istruzioni di programmazione, per il periodo sopra indicato, e che, se
installato e usato in modo corretto, sara privo di difetti dovuti ai materiali e alla lavorazione. Se si avvisa HP della
presenza di simili difetti entro il periodo di garanzia, HP sostituira i supporti del software che, a causa di tali
difetti, non eseguisse le istruzioni di programmazione.

HP non garantisce il funzionamento ininterrotto o esente da errori dei propri prodotti. Se HP non & in grado, entro
un tempo ragionevole, di riparare o sostituire un prodotto difettoso come indicato dalla presente garanzia, il
cliente potra richiedere un rimborso totale del prezzo di acquisto dietro restituzione tempestiva del prodotto
stesso.

| prodotti HP possono contenere parti rigenerate, equivalenti a parti nuove in quanto a prestazioni, oppure parti
gia soggette ad uso incidentale.

La garanzia non é valida in caso di difetti dovuti a: (@) manutenzione o calibratura impropria o inadeguata, (b) uso
di software, interfacce, componenti o materiali non forniti da HP, (c) modifiche non autorizzate o uso improprio,
(d) utilizzo in condizioni ambientali diverse da quelle consigliate per il prodotto in questione, (e) installazione e
manutenzione improprie.

CONFORMEMENTE A QUANTO CONSENTITO DALLE LEGGI LOCALI, LE GARANZIE QUI RIPORTATE SONO LE UNICHE A
DISPOSIZIONE DEL CLIENTE E HP NON CONCEDE ALTRE GARANZIE O CONDIZIONI, ESPRESSE O IMPLICITE, SCRITTE
O VERBALI. HP NON OFFRE ALCUNA GARANZIA IMPLICITA DI COMMERCIABILITA, QUALITA E IDONEITA PER SCOPI
SPECIFICI. Alcuni paesi/regioni, stati o province non consentono limitazioni di durata delle garanzie implicite; in
tali casi, le suddette limitazioni o esclusioni potrebbero essere inapplicabili. Questa garanzia conferisce all' utente
diritti legali specifici; tuttavia, le normative locali possono prevedere ulteriori diritti a seconda dei diversi paesi/
regioni, stati o province.

La garanzia limitata HP & valida in tutti i paesi/regioni o le localita in cui & disponibile un servizio di assistenza HP
per il prodotto e in cui tale prodotto € stato commercializzato. Il livello dei servizi di garanzia forniti varia a
seconda degli standard locali. HP non alterera la forma e le funzionalita del prodotto per adattare il suo
funzionamento al paese/regione per il guale non é stato predisposto a causa di limitazioni legali o di normativa.

CONFORMEMENTE A QUANTO CONSENTITO DALLE LEGGI LOCALI IN VIGORE, | PROVVEDIMENTI QUI RIPORTATI
SONO GLI UNICI A DISPOSIZIONE DEL CLIENTE. FATTO SALVO QUANTO SOPRA SPECIFICATO, HP E | SUOI FORNITORI
DECLINANO OGNI RESPONSABILITA PER PERDITA DI DATI O PER DANNI DIRETTI, SPECIALI, ACCIDENTALI O
CONSEQUENZIALI, COMPRESA LA PERDITA DI DATI O IL MANCATO PROFITTO, O PER ALTRO TIPO DI DANNI, BASATI
SU CONTRATTO, ATTO ILLECITO O ALTRO. Alcuni paesi/regioni, stati o province non consentono l'esclusione o la
limitazione dei danni accidentali o conseguenti; in tali casi, le suddette limitazioni o esclusioni potrebbero essere
inapplicabili.

| TERMINI DELLA PRESENTE GARANZIA NON ESCLUDONO, LIMITANO O MODIFICANO, FATTA ECCEZIONE PER
QUANTO SANCITO DALLE NORMATIVE VIGENTI, I DIRITTI SANCITI DALLE AUTORITA COMPETENTI IN MERITO ALLA
COMMERCIALIZZAZIONE DEL PRESENTE PRODOTTO.

2 Capitolo T Assistenza e supporto TWw



Regno Unito, Irlanda e Malta

Austria,

Tww

The HP Limited Warranty is a commercial guarantee voluntarily provided by HP. The name and address of the HP
entity responsible for the performance of the HP Limited Warranty in your country/region is as follows:

UK: HP Inc UK Limited, Cain Road, Amen Corner, Bracknell, Berkshire, RG12 THN
Ireland: Hewlett-Packard Ireland Limited, Liffey Park Technology Campus, Barnhall Road, Leixlip, Co.Kildare

Malta: Hewlett-Packard Europe B.V., Amsterdam, Meyrin Branch, Route du Nant-d'Avril 150, 1217 Meyrin,
Switzerland

United Kingdom: The HP Limited Warranty benefits apply in addition to any legal rights to a guarantee from seller
of nonconformity of goods with the contract of sale. These rights expire six years from delivery of goods for
products purchased in England or Wales and five years from delivery of goods for products purchased in
Scotland. However various factors may impact your eligibility to receive these rights. For further information,
please consult the following link: Consumer Legal Guarantee (www.hp.com/go/eu-legal) or you may visit the
European Consumer Centers website (http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-
judicial_redress/ecc-net/index_en.htm). Consumers have the right to choose whether to claim service under the
HP Limited Warranty or against the seller under the legal guarantee.

Ireland: The HP Limited Warranty benefits apply in addition to any statutory rights from seller in relation to
nonconformity of goods with the contract of sale. However various factors may impact your eligibility to receive
these rights. Consumer statutory rights are not limited or affected in any manner by HP Care Pack. For further
information, please consult the following link: Consumer Legal Guarantee (www.hp.com/go/eu-legal) or you may
visit the European Consumer Centers website (http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-
judicial_redress/ecc-net/index_en.htm). Consumers have the right to choose whether to claim service under the

HP Limited Warranty or against the seller under the legal guarantee.

Malta: The HP Limited Warranty benefits apply in addition to any legal rights to a two-year guarantee from seller
of nonconformity of goods with the contract of sale; however various factors may impact your eligibility to
receive these rights. Consumer statutory rights are not limited or affected in any manner by the HP Limited
Warranty. For further information, please consult the following link: Consumer Legal Guarantee
(www.hp.com/go/eu-legal) or you may visit the European Consumer Centers website (http://ec.europa.eu/
consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm). Consumers have the right

to choose whether to claim service under the HP Limited Warranty or against the seller under two-year legal
guarantee.

Belgio, Germania e Lussemburgo

Die beschrankte HP Herstellergarantie ist eine von HP auf freiwilliger Basis angebotene kommerzielle Garantie.
Der Name und die Adresse der HP Gesellschaft, die in lhrem Land fir die Gewahrung der beschrankten
HP Herstellergarantie verantwortlich ist, sind wie folgt:

Deutschland: HP Deutschland GmbH, Schickardstr. 32, D-71034 Boblingen

Osterreich: HP Austria GmbH., Technologiestrasse 5, A-1120 Wien

Luxemburg: Hewlett-Packard Luxembourg S.C.A., 75, Parc d'Activités Capellen, Rue Pafebruc, L-8308 Capellen
Belgien: HP Belgium BVBA, Hermeslaan 1A, B-1831 Diegem

Die Rechte aus der beschrankten HP Herstellergarantie gelten zusatzlich zu den gesetzlichen Anspriichen wegen
Sachmangeln auf eine zweijahrige Gewahrleistung ab dem Lieferdatum. Ob Sie Anspruch auf diese Rechte
haben, hangt von zahlreichen Faktoren ab. Die Rechte des Kunden sind in keiner Weise durch die beschrankte

HP Herstellergarantie eingeschrankt bzw. betroffen. Weitere Hinweise finden Sie auf der folgenden Website:
Gewsahrleistungsanspriiche fur Verbraucher (www.hp.com/go/eu-legal) oder Sie kénnen die Website des

Dichiarazione di garanzia limitata HP

3


http://www.hp.com/go/eu-legal
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://www.hp.com/go/eu-legal
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://www.hp.com/go/eu-legal
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://www.hp.com/go/eu-legal

4

Europaischen Verbraucherzentrums (http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-
judicial_redress/ecc-net/index_en.htm) besuchen. Verbraucher haben das Recht zu wahlen, ob sie eine Leistung
von HP gemal? der beschrankten HP Herstellergarantie in Anspruch nehmen oder ob sie sich gemals der
gesetzlichen zweijahrigen Haftung fiir Sachmangel (Gewahrleistung) sich an den jeweiligen Verkaufer wenden.

Belgio, Francia e Lussemburgo

La garantie limitée HP est une garantie commerciale fournie volontairement par HP. Voici les coordonnées de
l'entité HP responsable de l'exécution de la garantie limitée HP dans votre pays:

France: HP France SAS, société par actions simplifiée identifiée sous le numeéro 448 694 133 RCS Evry, 1 Avenue
du Canada, 91947, Les Ulis

G.D. Luxembourg: Hewlett-Packard Luxembourg S.C.A., 75, Parc d'Activités Capellen, Rue Pafebruc, L-8308
Capellen

Belgique: HP Belgium BVBA, Hermeslaan 1A, B-1831 Diegem

France: Les avantages de la garantie limitée HP s'appliquent en complément des droits dont vous disposez au
titre des garanties légales applicables dont le bénéfice est soumis a des conditions spécifiques. Vos droits en tant
gue consommateur au titre de la garantie légale de conformité mentionnée aux articles L. 211-4a L. 211-13 du
Code de la Consommation et de celle relatives aux défauts de la chose vendue, dans les conditions prévues aux
articles 1641 a 1648 et 2232 du Code de Commerce ne sont en aucune facon limités ou affectés par la garantie
limitée HP. Pour de plus amples informations, veuillez consulter le lien suivant : Garanties légales accordées au
consommateur (www.hp.com/go/eu-legal). Vous pouvez également consulter le site Web des Centres européens
des consommateurs (http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/
index_en.htm). Les consommateurs ont le droit de choisir d'exercer leurs droits au titre de la garantie limitée HP,
ou aupres du vendeur au titre des garanties légales applicables mentionnées ci-dessus.

POUR RAPPEL:
Garantie Légale de Conformité:

« Le vendeur est tenu de livrer un bien conforme au contrat et répond des défauts de conformité existant lors de la
délivrance.

Il répond également des défauts de conformité résultant de lemballage, des instructions de montage ou de
linstallation lorsque celle-ci a été mise a sa charge par le contrat ou a été réalisée sous sa responsabilité ».

Article L211-5 du Code de la Consommation:
« Pour étre conforme au contrat, le bien doit:
1° Etre propre a lusage habituellement attendu d'un bien semblable et, le cas échéant:

- correspondre a la description donnée par le vendeur et posséder les qualités que celui-ci a présentées a l'acheteur
sous forme d'échantillon ou de modéle;

- présenter les qualités qu'un acheteur peut légitimement attendre eu égard aux déclarations publiques faites par
le vendeur, par le producteur ou par son représentant, notamment dans la publicité ou l'étiquetage;

2° Ou présenter les caractéristiques définies d'un commun accord par les parties ou étre propre a tout usage
spécial recherché par lacheteur, porté a la connaissance du vendeur et que ce dernier a accepté ».

Article L211-12 du Code de la Consommation:
« Laction résultant du défaut de conformité se prescrit par deux ans a compter de la délivrance du bien ».

Garantie des vices cachés

Capitolo T Assistenza e supporto TWw


http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://www.hp.com/go/eu-legal
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm

ltalia

Spagna

Tww

Article 16471 du Code Civil : « Le vendeur est tenu de la garantie a raison des défauts cachés de la chose vendue qui
la rendent impropre a l'usage auquel on la destine, ou qui diminuent tellement cet usage que l'acheteur ne l'aurait
pas acquise, ou n'en aurait donné qu'un moindre prix, s'il les avait connus. »

Article 1648 alinéa 1 du Code Civil:

« Laction résultant des vices rédhibitoires doit étre intentée par l'acquéreur dans un délai de deux ans a compter de
la découverte du vice. »

G.D. Luxembourg et Belgique: Les avantages de la garantie limitée HP s'appliquent en complément des droits
dont vous disposez au titre de la garantie de non-conformité des biens avec le contrat de vente. Cependant, de
nombreux facteurs peuvent avoir un impact sur le bénéfice de ces droits. Vos droits en tant que consommateur
au titre de ces garanties ne sont en aucune facon limités ou affectés par la garantie limitée HP. Pour de plus
amples informations, veuillez consulter le lien suivant : Garanties légales accordées au consommateur
(www.hp.com/go/eu-legal) ou vous pouvez également consulter le site Web des Centres européens des
consommateurs (http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/
index_en.htm). Les consommateurs ont le droit de choisir de réclamer un service sous la garantie limitée HP ou
aupres du vendeur au cours d'une garantie légale de deux ans.

La Garanzia limitata HP & una garanzia commerciale fornita volontariamente da HP. Di seguito sono indicati
nome e indirizzo della societa HP responsabile della fornitura dei servizi coperti dalla Garanzia limitata HP nel
vostro Paese:

Italia: HP Italy S.r.l., Via G. Di Vittorio 9, 20063 Cernusco S/Naviglio

| vantaggi della Garanzia limitata HP vengono concessi ai consumatoriin aggiunta ai diritti derivanti dalla
garanzia di due anni fornita dal venditore in caso di non conformita dei beni rispetto al contratto di vendita.
Tuttavia, diversi fattori possono avere un impatto sulla possibilita’ di beneficiare di tali diritti. | diritti spettanti ai
consumatori in forza della garanzia legale non sono in alcun modo limitati, né modificati dalla Garanzia limitata
HP. Per ulteriori informazioni, si prega di consultare il sequente link: Garanzia legale per i clienti
(www.hp.com/go/eu-legal), oppure visitare il sito Web dei Centri europei per i consumatori (http://ec.europa.eu/
consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm). | consumatori hanno il
diritto di scegliere se richiedere un servizio usufruendo della Garanzia limitata HP oppure rivolgendosi al
venditore per far valere la garanzia legale di due anni.

Su Garantia limitada de HP es una garantia comercial voluntariamente proporcionada por HP. El nombre y
direccion de las entidades HP que proporcionan la Garantia limitada de HP (garantia comercial adicional del
fabricante) en su pais es:

Espaiia: Hewlett-Packard Espafiola S.L. Calle Vicente Aleixandre, 1 Parque Empresarial Madrid - Las Rozas,
E-28232 Madrid

Los beneficios de la Garantia limitada de HP son adicionales a la garantia legal de 2 afios a la que los
consumidores tienen derecho a recibir del vendedor en virtud del contrato de compraventa; sin embargo, varios
factores pueden afectar su derecho a recibir los beneficios bajo dicha garantia legal. A este respecto, la Garantia
limitada de HP no limita o afecta en modo alguno los derechos legales del consumidor (www.hp.com/go/eu-
legal). Para mas informacion, consulte el siguiente enlace: Garantia legal del consumidor o puede visitar el sitio
web de los Centros europeos de los consumidores (http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/
non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm). Los clientes tienen derecho a elegir si reclaman un servicio
acogiéndose a la Garantia limitada de HP o al vendedor de conformidad con la garantia legal de dos afios.

Dichiarazione di garanzia limitata HP

5


http://www.hp.com/go/eu-legal
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://www.hp.com/go/eu-legal
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://www.hp.com/go/eu-legal
http://www.hp.com/go/eu-legal
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm

Danimarca

Den begraensede HP-garanti er en garanti, der ydes frivilligt af HP. Navn og adresse pa det HP-selskab, der er
ansvarligt for HP's begraensede garantii dit land, er som falger:

Danmark: HP Inc Danmark ApS, Engholm Parkvej 8, 3450, Allerad

Den begraensede HP-garanti gaelder i tillzeg til eventuelle juridiske rettigheder, for en toarig garanti fra saelgeren
af varer, der ikke er i overensstemmelse med salgsaftalen, men forskellige faktorer kan dog pavirke din ret til at
opna disse rettigheder. Forbrugerens lovbestemte rettigheder begraenses eller pavirkes ikke pa nogen made af
den begraensede HP-garanti. Se nedenstaende link for at fa yderligere oplysninger: Forbrugerens juridiske
garanti (www.hp.com/go/eu-legal) eller du kan besgge De Europaeiske Forbrugercentres websted
(http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm).
Forbrugere har ret til at vaelge, om de vil gare krav pa service i henhold til HP's begraensede garanti eller hos
seelger i henhold til en todrig juridisk garanti.

Norvegia

Svezia

HPs garanti er en begrenset og kommersiell garanti som HP selv har valgt & tilby. Fglgende lokale selskap
innestar for garantien:

Norge: HP Norge AS, Rolfbuktveien 4b, 1364 Fornebu

HPs garanti kommer i tillegg til det mangelsansvar HP har i henhold til norsk forbrukerkjgpslovgivning, hvor
reklamasjonsperioden kan vaere to eller fem ar, avhengig av hvor lenge salgsgjenstanden var ment & vare. Ulike
faktorer kan imidlertid ha betydning for om du kvalifiserer til & kreve avhjelp iht slikt mangelsansvar.
Forbrukerens lovmessige rettigheter begrenses ikke av HPs garanti. Hvis du vil ha mer informasjon, kan du klikke
pa felgende kobling: Juridisk garanti for forbruker (www.hp.com/go/eu-legal) eller du kan besgke nettstedet til
de europeiske forbrukersentrene (http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-
judicial_redress/ecc-net/index_en.htm). Forbrukere har retten til & velge a kreve service under HPs garanti eller
iht selgerens lovpalagte mangelsansvar.

HP:s begransade garanti &r en kommersiell garanti som tillhandahalls frivilligt av HP. Namn och adress till det
HP-foretag som ansvarar for HP:s begransade garanti i ditt land ar som foljer:

Sverige: HP PPS Sverige AB, SE-169 73 Stockholm

Fordelarna som ingar i HP:s begransade garanti géller utdver de lagstadgade rattigheterna till tre ars garanti fran
saljaren angdende varans bristande dverensstammelse gentemot kdpeavtalet, men olika faktorer kan paverka
din ratt att utnyttja dessa rattigheter. Konsumentens lagstadgade rattigheter varken begransas eller paverkas
pa nagot satt av HP:s begransade garanti. Mer information far du om du féljer denna l&nk: Lagstadgad garanti
for konsumenter (www.hp.com/go/eu-legal) eller sa kan du ga till European Consumer Centers webbplats
(http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm).
Konsumenter har ratt att valja om de vill stélla krav enligt HP:s begransade garanti eller pa saljaren enligt den
lagstadgade tredriga garantin.

Portogallo

A Garantia Limitada HP é uma garantia comercial fornecida voluntariamente pela HP. O nome e a morada da
entidade HP responsavel pela prestacdo da Garantia Limitada HP no seu pais sdo os seguintes:

Portugal: HPCP — Computing and Printing Portugal, Unipessoal, Lda., Edificio D. Sancho |, Quinta da Fonte, Porto
Salvo, Lisboa, Oeiras, 2740 244

Capitolo T Assistenza e supporto TWw


http://www.hp.com/go/eu-legal
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://www.hp.com/go/eu-legal
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://www.hp.com/go/eu-legal
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm

As vantagens da Garantia Limitada HP aplicam-se cumulativamente com quaisquer direitos decorrentes da
legislacdo aplicavel a garantia de dois anos do vendedor, relativa a defeitos do produto e constante do contrato
de venda. Existem, contudo, varios fatores que poderdo afetar a sua elegibilidade para beneficiar de tais direitos.
Os direitos legalmente atribuidos aos consumidores nao sdo limitados ou afetados de forma alguma pela
Garantia Limitada HP. Para mais informac8es, consulte a ligagao seguinte: Garantia legal do consumidor
(www.hp.com/go/eu-legal) ou visite o Web site da Rede dos Centros Europeus do Consumidor
(http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm). Os
consumidores tém o direito de escolher se pretendem reclamar assisténcia ao abrigo da Garantia Limitada HP ou
contra o vendedor ao abrigo de uma garantia juridica de dois anos.

Grecia e Cipro

H Meploplopevn eyyunon HP elva puo epmoptkr eyyunon n omoio moapexetol eBeAovTika ormd tnv HP. H
enwvupio kot n dlevBuvon tou vopikou Tpoowmou HP mou mapéexel tnv Meploplopévn eyyunon HP otn xwpo
oo elvat n €ENC:

EAAGSa /KUmpoc: HP Printing and Personal Systems Hellas EPE, Tzavella 1-3, 15232 Chalandri, Attiki

EAAGOO /KUTpog: HP Yuotrpoto EkTUTwaong kot Mpoowmikwv YmoAoylotwy EAAGC ETapeia MNeploplopévne
EuBuvng, Tzavella 1-3, 15232 Chalandri, Attiki

To mipovopLa TNE MNeploptopévng eyyunong HP toxUouv eMIMALOV TwV VORIHWY SIKAWUATWY Y OLETH £yyunon
EVOVTL TOU MWwANTH Yo TN 1IN SUPPOpGWon TWV MPOIOVTWY PE TIC GUVOUOAOYNUEVEC CUUBXTIKE IOLOTNTEC,
WOTO00 N GOKNON TWV SIKOUWHATWY OOC AUTWV PIopeil va e€apTdTon oo diddopouc mapayovTed. To VOULUO
OIKALWHOTO TWV KATOVOAWTWY 6ev Teplopidovtal oUTe mmpeddovtol KaB' olovonmoTe TpOTo ormd tny
Meploplopévn eyyunon HP. o meplocdtepeg mANpodopiec, oupPBouleuteite Tnv akdAoubn tomoBeoia web:
NN eyyunan katavodwtr (www.hp.com/go/eu-legal) i propeite vo emaokedteite tnv tomobeoio web twv
Eupwmaikwv Kévtpwv KataveAwtr (http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-
judicial_redress/ecc-net/index_en.htm). Ot KATOVOAWTEC EXOUV TO SIKa{wpPa va EMAEEOUV av Bax aELTOUY TNV
unnpecio ota mAaiolx tng Meploplopevng eyyunong HP 1 amo tov mwANTrH oto Ao TNC VOULUNG £yyUnong
dU0 eTWV.

Ungheria

A HP korlatozott jotallas egy olyan kereskedelmi jotallas, amelyet a HP a sajat elhatarozasabol biztosit. Az egyes
orszagokban a HP mint gyarto altal vallalt korlatozott jotallast biztosité HP vallalatok neve és cime:

Magyarorszag: HP Inc Magyarorszag Kft., H-1117 Budapest, Aliz utca 1.

A HP korlatozott jotallasban biztositott jogok azokon a jogokon feliil illetik meg Ont, amelyek a termékeknek az
adasvételi szerz6dés szerinti min6ségére vonatkozd kétéves, jogszabalyban foglalt eladdi szavatossagbal,
tovabba ha az On altal vasarolt termékre alkalmazandd, a jogszabalyban foglalt kdtelezd eladdi jotallasbol
erednek, azonban szamos korilmény hatassal lehet arra, hogy ezek a jogok Ont megilletik-e. Tovabbi
informacioért kérjuk, keresse fel a kdvetkezd webhelyet: Jogi Tajékoztato Fogyasztdknak (www.hp.com/go/eu-
legal) vagy latogassa meg az Eurdpai Fogyasztoi Kdzpontok webhelyét (http://ec.europa.eu/consumers/
solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm). A fogyasztoknak jogaban all, hogy
megvalasszak, hogy a jotallassal kapcsolatos igénylket a HP korlatozott jotallas alapjan vagy a kétéves,
jogszabalyban foglalt eladdi szavatossag, illetve, ha alkalmazandd, a jogszabalyban foglalt kotelezé eladoi
jotallas alapjan érvényesitik.

Repubblica Ceca

Omezena zaruka HP je obchodni zarukou dobrovolné poskytovanou spole¢nosti HP. Nazvy a adresy spole¢nosti
skupiny HP, které odpovidaji za plnéni omezené zaruky HP ve vasi zemi, jsou nasledujici:

Ceska republika: HP Inc Czech Republic s. r. 0., Za Brumlovkou 5/1559, 140 00 Praha 4

TWw Dichiarazione di garanzia limitata HP


http://www.hp.com/go/eu-legal
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://www.hp.com/go/eu-legal
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://www.hp.com/go/eu-legal
http://www.hp.com/go/eu-legal
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm

8

\lyhody, poskytované omezenou zarukou HP, se uplatnuji jako doplnek k jakymkoli pravnim narokdm na
dvouletou zaruku poskytnutou prodejcem v pfipadé nesouladu zbozi s kupni smlouvou. Vas narok na uznani
téchto prav vsak mize zaviset na mnohych faktorech. Omezena zaruka HP zadnym zplsobem neomezuije ani
neovliviuje zakonna prava zakaznika. Dalsi informace ziskate kliknutim na nasledujici odkaz: Zakonna zaruka
spotiebitele (www.hp.com/go/eu-legal) pfipadné mizete navstivit webové stranky Evropského spotiebitelského
centra (http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm).
Spotrebitelé maji pravo se rozhodnout, zda chtéji sluzbu reklamovat v ramci omezené zaruky HP nebo v ramci
zakonem stanovené dvouleté zaruky u prodejce.

Slovacchia

Polonia

Bulgaria

Obmedzena zaruka HP je obchodna zaruka, ktort spolo¢nost HP poskytuje dobrovolne. Meno a adresa subjektu
HP, ktory zabezpecuje plnenie vyplyvajlce z Obmedzenej zaruky HP vo vasej krajine:

Slovenska republika: HP Inc Slovakia, s.r.o., Galvaniho 7, 821 04 Bratislava

Vlyhody Obmedzenej zaruky HP sa uplatnia vedla pripadnych zakaznikovych zakonnych narokov voci
predavajucemu z vad, ktoré spocivaju v nesulade vlastnosti tovaru s jeho popisom podla predmetnej zmluvy.
Moznost uplatnenia takych pripadnych narokov vsak méze zavisiet od roznych faktorov. Sluzby Obmedzenej
zaruky HP ziadnym sp6sobom neobmedzuiju ani neovplyvnuju zakonné prava zakaznika, ktory je spotrebitelom.
Dalsie informacie najdete na nasledujucom prepojeni: Zakonna zaruka spotrebitela (www.hp.com/go/eu-legal),
pripadne mozete navstivit webovli lokalitu europskych zakaznickych stredisk (http://ec.europa.eu/consumers/
solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm). Spotrebitelia maju pravo zvolit si, Ci
chct uplatnit servis v ramci Obmedzenej zaruky HP alebo pocas zakonnej dvojro¢nej zarucnej lehoty u predajcu.

Ograniczona gwarancja HP to komercyjna gwarancja udzielona dobrowolnie przez HP. Nazwa i adres podmiotu
HP odpowiedzialnego za realizacje Ograniczonej gwarancji HP w Polsce:

Polska: HP Inc Polska sp. z 0.0., Szturmowa 2a, 02-678 Warszawa, wpisana do rejestru przedsiebiorcéw
prowadzonego przez Sad Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, Xlll Wydziat Gospodarczy Krajowego
Rejestru Sadowego, pod numerem KRS 0000546115, NIP 5213690563, REGON 360916326, GIOS
E0020757WZBW, kapitat zaktadowy 480.000 PLN.

Swiadczenia wynikajace z Ograniczonej gwarancji HP stanowia dodatek do praw przystugujacych nabywcy w
zwigzku z dwuletnig odpowiedzialnoscig sprzedawcy z tytutu niezgodnosci towaru z umowa (rekojmia).
Niemniej, na mozliwos¢ korzystania z tych praw majg wptyw rozne czynniki. Ograniczona gwarancja HP w zaden
Sposob nie ogranicza praw konsumenta ani na nie nie wptywa. Wiecej informacji mozna znalez¢ pod
nastepujgcym taczem: Gwarancja prawna konsumenta (www.hp.com/go/eu-legal), mozna takze odwiedzi¢
strone internetowg Europejskiego Centrum Konsumenckiego (http://ec.europa.eu/consumers/
solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm). Konsumenci majg prawo wyboru co do
mozliwosci skorzystania albo z ustug gwarancyjnych przystugujgcych w ramach Ograniczonej gwarancji HP albo
z uprawnien wynikajacych z dwuletnie]j rekojmi w stosunku do sprzedawcy.

OrpaHunyeHaTa rapaHuma Ha HP npencTasnasa Tbproscka rapaHums, 4o6poBoiHO NpenocTasaHa ot HP. MmeTo v
aOpechT Ha ApYXecTB8oTo Ha HP 3a BaluaTta cTpaHa, OTroBOPHO 3a NPefoCTaBAHETO Ha rapaHLMOHHATa
noaapbXxKa B pamMkuTe Ha OrpaHnyeHaTta rapaHuma Ha HP, ca kakTo cnensa:

HP Inc Bulgaria EOOD (Eid Mu Mk Bbnrapwa EOOL), rp. Cocdua 1766, paitoH p-H MnapnocT, 6yn. OKonoBpbCTeH
Mt No 258, busHec LieHTbp KambaHute

MNpeammcTeaTa Ha OrpaHnYeHaTa rapaHuma Ha HP ce npunarat B 40MbiHeHME KbM BCMYKM 3aKOHOBM NPaBa 3a
[BYroAvLLHA rapaHuUmMa 0T NpoAaBaYa Npu HECbOTBETCTBME Ha CTOKATa C A0r0BOPa 3a Npoaax6a. Bbnpeku Tosa,

Capitolo T Assistenza e supporto TWw


http://www.hp.com/go/eu-legal
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://www.hp.com/go/eu-legal
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://www.hp.com/go/eu-legal
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm

pa3nuyHn GakTopyu MOraT Aa oKaxaT BAusHWe BbPXY YC/10BMATa 3a NONy4YaBaHe Ha Te3M NpaBa. 3akoHoBMTe
npaBa Ha NOTPebUTeNnTe He Ca OrpaHNYeHN MK 3aCerHaT No HUKaKbB HaumH 0T OrpaHnyeHaTa rapaHLma Ha
HP. 3a gonbaHWTeNHa MHPOPMaLIMSa, Mona BuxxTe [pasHaTa rapaHuma Ha notpebutensa (www.hp.com/go/eu-
legal) nnn nocetete yebcanta Ha Esponerickua notpebutencku ueHTsp (http://ec.europa.eu/consumers/
solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm). MoTpebutennte uMat NpasoTo Aa
M36u1paT Janv Aa NpeTeHamMpar 3a M3BbPLUBaHe Ha yciyra B paMkuTe Ha OrpaHnyeHata rapaHums Ha HP unu oa
NMOTHbPCAT TakaBa OT TbProseLa B paMK1Te Ha ABYroAMLIHATa NpaBHa rapaHLms.

Romania

Garantia limitata HP este o garantie comerciala furnizata in mod voluntar de catre HP. Numele si adresa entitatii
HP raspunzatoare de punerea in aplicare a Garantiei limitate HP in tara dumneavoastra sunt urmatoarele:

Romania: HP Inc Romania SRL, 5 Fabrica de Glucoza Str., Building F, Ground Floor and Floor 8, 2nd District,
Bucuresti

Beneficiile Garantiei limitate HP se aplica suplimentar fata de orice drepturi privind garantia de doi ani oferita de
vanzator pentru neconformitatea bunurilor cu contractul de vanzare; cu toate acestea, diversi factori pot avea
impact asupra eligibilitatii dvs. de a beneficia de aceste drepturi. Drepturile legale ale consumatorului nu sunt
limitate sau afectate in vreun fel de Garantia limitata HP. Pentru informatii suplimentare consultati urmatorul
link: garantia acordata consumatorului prin lege (www.hp.com/go/eu-legal) sau puteti accesa site-ul Centrul
European al Consumatorilor (http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/
ecc-net/index_en.htm). Consumatorii au dreptul sa aleaga daca sa pretinda despagubiri in cadrul Garantei
limitate HP sau de la vanzator, in cadrul garantiei legale de doi ani.

Belgio e Paesi Bassi

De Beperkte Garantie van HP is een commerciéle garantie vrijwillig verstrekt door HP. De naam en het adres van
de HP-entiteit die verantwoordelijk is voor het uitvoeren van de Beperkte Garantie van HP in uw land is als volgt:

Nederland: HP Nederland B.V., Startbaan 16, 1187 XR Amstelveen
Belgié: HP Belgium BVBA, Hermeslaan 1A, B-1831 Diegem

De voordelen van de Beperkte Garantie van HP vormen een aanvulling op de wettelijke garantie voor
consumenten gedurende twee jaren na de levering te verlenen door de verkoper bij een gebrek aan conformiteit
van de goederen met de relevante verkoopsovereenkomst. Niettemin kunnen diverse factoren een impact
hebben op uw eventuele aanspraak op deze wettelijke rechten. De wettelijke rechten van de consument worden
op geen enkele wijze beperkt of beinvloed door de Beperkte Garantie van HP. Raadpleeg voor meer informatie
de volgende webpagina: Wettelijke garantie van de consument (www.hp.com/go/eu-legal) of u kan de website
van het Europees Consumenten Centrum bezoeken (http://ec.europa.eu/consumers/
solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm). Consumenten hebben het recht om te
kiezen tussen enerzijds de Beperkte Garantie van HP of anderzijds het aanspreken van de verkoper in toepassing
van de wettelijke garantie.

Finlandia

Tww

HP:n rajoitettu takuu on HP:n vapaaehtoisesti antama kaupallinen takuu. HP:n myéntamasta takuusta
maassanne vastaavan HP:n edustajan yhteystiedot ovat:

Suomi: HP Finland Oy, Piispankalliontie, FIN - 02200 Espoo

HP:n takuun edut ovat voimassa mahdollisten kuluttajansuojalakiin perustuvien oikeuksien lisaksi sen varalta,
ettd tuote ei vastaa myyntisopimusta. Saat lisatietoja seuraavasta linkista: Kuluttajansuoja (www.hp.com/go/eu-
legal) tai voit kdyda Euroopan kuluttajakeskuksen sivustolla (http://ec.europa.eu/consumers/

Dichiarazione di garanzia limitata HP

9


http://www.hp.com/go/eu-legal
http://www.hp.com/go/eu-legal
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://www.hp.com/go/eu-legal
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://www.hp.com/go/eu-legal
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://www.hp.com/go/eu-legal
http://www.hp.com/go/eu-legal
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm

Slovenia

Croazia

Lettonia

Lituania

solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm). Kuluttajilla on oikeus vaatia virheen

korjausta HP:n takuun ja kuluttajansuojan perusteella HP:lta tai myyjalta.

Omejena garancija HP je prostovoljna trgovska garancija, ki jo zagotavlja podjetje HP. Ime in naslov poslovne
enote HP, ki je odgovorna za omejeno garancijo HP v vasi drzavi, sta naslednja:

Slovenija: Hewlett-Packard Europe B.V., Amsterdam, Meyrin Branch, Route du Nant-d'Avril 150, 1217 Meyrin,
Switzerland

Ugodnosti omejene garancije HP veljajo poleg zakonskih pravic, ki ob sklenitvi kupoprodajne pogodbe izhajajo iz
dveletne garancije prodajalca v primeru neskladnosti blaga, vendar lahko na izpolnjevanje pogojev za uveljavitev
pravic vplivajo razli¢ni dejavniki. Omejena garancija HP nikakor ne omejuje strankinih z zakonom predpisanih
pravic in ne vpliva nanje. Za dodatne informacije glejte naslednjo povezavo: Strankino pravno jamstvo
(www.hp.com/go/eu-legal); ali pa obis¢ite spletno mesto evropskih sredis¢ za potrosnike (http://ec.europa.eu/
consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm). Potrosniki imajo pravico
izbrati, ali bodo uveljavljali pravice do storitev v skladu z omejeno garancijo HP ali proti prodajalcu v skladu z
dvoletno zakonsko garancijo.

HP ograni¢eno jamstvo komercijalno je dobrovoljno jamstvo koje pruza HP. Ime i adresa HP subjekta odgovornog
za HP ograni¢eno jamstvo u vasoj drzavi:

Hrvatska: HP Computing and Printing d.0.o. za racunalne i srodne aktivnosti, Radnicka cesta 41, 10000 Zagreb

Pogodnosti HP ograni¢enog jamstva vrijede zajedno uz sva zakonska prava na dvogodisnje jamstvo kod bilo
kojeg prodavaca s obzirom na nepodudaranje robe s ugovorom o kupnji. Medutim, razni faktori mogu utjecati na
vasu mogucnost ostvarivanja tih prava. HP ograni¢eno jamstvo ni na koji nacin ne utjece niti ne ograni¢ava
zakonska prava potrosaca. Dodatne informacije potrazite na ovoj adresi: Zakonsko jamstvo za potrosace
(www.hp.com/go/eu-legal) ili mozete posjetiti web-mjesto Europskih potrosackih centara (http://ec.europa.eu/
consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm). Potro3aci imaju pravo
odabrati Zele li ostvariti svoja potrazivanja u sklopu HP ograni¢enog jamstva ili pravnog jamstva prodavaca u
trajanju ispod dvije godine.

HP ierobezota garantija ir komercgarantija, kuru brivpratigi nodrosina HP. HP uznémums, kas sniedz HP
ierobezotas garantijas servisa nodrosinajumu jasu valstr:

Latvija: HP Finland Oy, PO Box 515, 02201 Espoo, Finland

HP ierobezotas garantijas prieksrocibas tiek piedavatas papildus jebkuram likumigajam tiesibam uz pardeveéja
un/vai razotaju nodrosinatu divu gadu garantiju gadijuma, ja preces neatbilst pirkuma ligumam, tomér $o tiesibu
sanemsanu var ietekmét vairaki faktori. HP ierobeZota garantija nekada veida neierobezo un neietekmé
patérétaju likumigas tiesibas. Laiiegatu plasaku informaciju, izmantojiet So saiti: Patérétaju likumiga garantija
(www.hp.com/go/eu-legal) vai ari Eiropas Patérétaju tiesibu aizsardzibas centra timekla vietni
(http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm).

Patéretajiem ir tiesibas izveléties, vai pieprasit servisa nodrosinajumu saskana ar HP ierobezoto garantiju, vai ari
pardeveéja sniegto divu gadu garantiju.

HP ribotoji garantija yra HP savanoriskai teikiama komerciné garantija. Toliau pateikiami HP bendroviy, teikianciy
HP garantijg (gamintojo garantija) jasy Salyje, pavadinimai ir adresai:

10 Capitolo1 Assistenza e supporto TWw


http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://www.hp.com/go/eu-legal
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://www.hp.com/go/eu-legal
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://www.hp.com/go/eu-legal
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm

Estonia

Russia

Tww

Lietuva: HP Finland Oy, PO Box 515, 02201 Espoo, Finland

HP ribotoji garantija papildomai taikoma kartu su bet kokiomis kitomis jstatymais nustatytomis teisemis j
pardavéjo suteikiama dviejy mety laikotarpio garantijg dél prekiy atitikties pardavimo sutarciai, taciau tai, ar jums
Si teisé bus suteikiama, gali priklausyti nuo jvairiy aplinkybiy. HP ribotoji garantija niekaip neapriboja ir nejtakoja
jstatymais nustatyty vartotojo teisiy. Daugiau informacijos rasite paspaude Sig nuoroda: Teisiné vartotojo
garantija (www.hp.com/go/eu-legal) arba apsilanke Europos vartotojy centro internetinéje svetainéje
(http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm).
Vartotojai turi teise prasyti atlikti techninj aptarnavima pagal HP ribotgjg garantijg arba pardavéjo teikiamg dviejy
mety jstatymais nustatytg garantija.

HP piiratud garantii on HP poolt vabatahtlikult pakutav kaubanduslik garantii. HP piiratud garantii eest vastutab
HP Uksus aadressil:

Eesti: HP Finland Oy, PO Box 515, 02201 Espoo, Finland

HP piiratud garantii rakendub lisaks seaduses ettenahtud mudjapoolsele kaheaastasele garantiile, juhul kui
toode ei vasta mutgilepingu tingimustele. Siiski v8ib esineda asjaolusid, mille puhul teie jaoks need digused ei
pruugi kehtida. HP piiratud garantii ei piira ega mdjuta mingil moel tarbija seadusjargseid digusi. Lisateavet leiate
jargmiselt lingilt: tarbija diguslik garantii (www.hp.com/go/eu-legal) vdi vdite kiilastada Euroopa tarbijakeskuste
veebisaiti (http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/
index_en.htm). Tarbijal on Gigus valida, kas ta soovib kasutada HP piiratud garantiid voi seadusega ette nahtud
midjapoolset kaheaastast garantiid.

Cpok cny>6bl npuHTepa ans Poccum

Cpok ciy>6bl 4aHHOro NpyHTEpa HP cocTasnsaeT NaTb NeT B HopManbHbIX YCIOBUAX 3KcnnyaTaumn. Cpok
CNyX6bl OTCUATBLIBALTCA C MOMEHTA BBOLA NPUHTEPA B KCMNyaTaLmi. B KoHLe cpoka ciyx6bl HP pekomeHayeT
NOCeTUTb BE6-CANT HaLLe cyx6bl NoanepXku no agpecy http://www.hp.com/support u/vwnm ceasaTbea ¢
aBTOPM30BaHHbIM MOCTABLLMKOM yCnyr HP 418 NonyyYeHns pekoMeHaaLmin B OTHOLLEHWUM AanbHEeRLLIEero
6€30MacHOro 1CMob30BaHMA NMpUHTEpa.

Dichiarazione di garanzia limitata HP

11


http://www.hp.com/go/eu-legal
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://www.hp.com/go/eu-legal
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm
http://ec.europa.eu/consumers/solving_consumer_disputes/non-judicial_redress/ecc-net/index_en.htm

12

Garanzia di protezione HP: dichiarazione di garanzia limitata per le
cartucce del toner LaserJet

HP garantisce che il prodotto sara privo di difetti di materiali e di manodopera.

La garanzia non viene applicata a prodotti (a) rigenerati, ricostruiti o manomessi, (b) che presentano problemi
risultanti dall'utilizzo non corretto o non conforme alle specifiche ambientali per la stampante, dalla
conservazione impropria o (c) che presentano usura da utilizzo ordinario.

Per ottenere il servizio di garanzia, restituire il prodotto al punto di acquisto (fornendo per iscritto una descrizione
del problema ed esempi di stampa) o contattare il servizio di assistenza clienti HP. HP decidera se sostituire i
prodotti difettosi o rimborsare il prezzo di acquisto.

FATTE SALVE LE DISPOSIZIONI PREVISTE DALLE NORMATIVE LOCALI, LA SUDDETTA GARANZIA E ESCLUSIVA E
PERTANTO NON VENGONO OFFERTE ALTRE GARANZIE SCRITTE O ORALI, ESPRESSE O IMPLICITE. IN PARTICOLARE
HP NEGA LA VALIDITA DELLA GARANZIA IMPLICITA DI COMMERCIABILITA, QUALITA SODDISFACENTE E IDONEITA A
SCOPI' PARTICOLARI.

FATTE SALVE LE DISPOSIZIONI PREVISTE DALLE NORMATIVE LOCALI, HP NON SARA RESPONSABILE PER | DANNI
DIRETTI, SPECIALI, INCIDENTALI, CONSEQUENZIALI (INCLUSA LA PERDITA DI PROFITTO O DATI) O ALTRI DANNI,
BASATI SU CONTRATTO, TORTO O ALTRO.

FATTE SALVE LE DISPOSIZIONI PREVISTE DALLE NORMATIVE, | TERMINI DI GARANZIA CONTENUTI NELLA
PRESENTE DICHIARAZIONE SONO DA CONSIDERARSI UN SUPPLEMENTO E NON ESCLUDONO, LIMITANO O
MODIFICANO I DIRITTI LEGALI OBBLIGATORI APPLICABILI ALLA VENDITA DI QUESTO PRODOTTO ALLUTENTE.

Capitolo T Assistenza e supporto TWw



Istruzioni HP per i materiali di consumo non originali HP

HP sconsiglia l'uso di cartucce di toner non HP, siano esse nuove o ricostruite.

[% NOTA: periprodotti per stampanti HP, l'uso di una cartuccia del toner non HP o di una cartuccia del toner
ricaricata non influisce sulla garanzia del cliente o su qualsivoglia contratto di supporto HP con il cliente. Tuttavia,
se idanni o i guasti al prodotto sono attribuibili all'uso di una cartuccia toner non HP o ricaricata, HP imputera i
costi relativi al tempo di manodopera e ai materiali richiesti per l'esecuzione dell'intervento di riparazione del
prodotto.

TWw Istruzioni HP per i materiali di consumo non originaliHP 13



Sito Web HP contro la contraffazione

Se durante l'installazione di una cartuccia di toner HP un messaggio visualizzato sul pannello di controllo avvisa
che non si tratta di una cartuccia HP, consultare il sito Web www.hp.com/go/anticounterfeit. In questo modo sara
possibile stabilire se la cartuccia e originale e individuare la soluzione adeguata per risolvere il problema.

E possibile che la cartuccia del toner utilizzata non sia una cartuccia originale HP nei seguenti casi:
e  |apagina distato dei materiali di consumo segnala che sono stati installati materiali non HP.
e  Sjverificano diversi problemi con la cartuccia del toner.

e  |aspetto della cartuccia di stampa € anomalo, ad esempio la confezione e differente da quelle
normalmente utilizzate da HP.

14  Capitolo 1 Assistenza e supporto TWw


http://www.hp.com/go/anticounterfeit

Dati memorizzati nella cartuccia del toner

Tww

Le cartucce del toner HP utilizzate con questo prodotto contengono un chip di memoria utile per eseguire le
operazioni del prodotto.

Inoltre, questo chip di memoria raccoglie una serie limitata di informazioni sull'uso del prodotto, che possono
includere quanto riportato di seguito: la data della prima installazione della cartuccia del toner, la data dell'ultimo
utilizzo della cartuccia di stampa, il numero di pagine stampate mediante la cartuccia del toner, la copertura di
pagine, le modalita di stampa utilizzate, gli eventuali errori di stampa che si sono verificati e il modello del
prodotto. Queste informazioni consentono ad HP di progettare prodotti che soddisfino le esigenze di stampa dei
clienti.

| dati raccolti dal chip di memoria del toner di stampa non includono informazioni che possono essere utilizzate
per identificare un cliente, l'utente della cartuccia del toner o un prodotto specifico.

HP raccoglie un campione di chip di memoria dalle cartucce del toner che sono state restituite al programma

HP per il riciclaggio e la restituzione gratuiti (HP Planet Partners: www.hp.com/recycle). | chip di memoria di
guesto campione vengono letti ed esaminati al fine di migliorare i prodotti HP futuri. | partner HP che collaborano
al riciclaggio della cartuccia del toner possono avere accesso a questi dati.

Qualsiasi societa di terze parti che possiede la cartuccia del toner pud avere accesso alle informazioni anonime
presenti sul chip di memoria.

Dati memorizzati nella cartuccia del toner

15


http://www.hp.com/recycle

Contratto di licenza per l'utente finale

LEGGERE ATTENTAMENTE PRIMA DI UTILIZZARE QUESTA APPARECCHIATURA SOFTWARE: Il presente Contratto di
licenza con l'utente finale ("EULA") ‘¢ un accordo legale tra (a) l'utente (individuo o entita singola) e (b) HP Inc.
("HP") che regola l'uso di qualsiasi Prodotto software, installato o reso disponibile da HP per essere utilizzato con
il prodotto HP ("Prodotto HP"), non altrimenti soggetto a un contratto di licenza differente tra lutente e HP 0 i
suoi fornitori. Un altro software pud contenere un EULA nella relativa documentazione online. Il termine
"Prodotto software" indica il software del computer e pud comprendere supporti associati, materiali stampati e
documentazione "online" o elettronica.

E possibile che il Prodotto HP sia accompagnato da un emendamento o un'aggiunta al presente EULA.

[ DIRITTI SUL PRODOTTO SOFTWARE VENGONO CONCESSI A CONDIZIONE CHE LUTENTE ACCETTI TUTTI I TERMINI
E LE CONDIZIONI DEL PRESENTE EULA. INSTALLANDO, DUPLICANDO, SCARICANDO O COMUNQUE UTILIZZANDO IL
PRODOTTO SOFTWARE, LUTENTE ACCETTA | TERMINI DEL PRESENTE EULA. SE LUTENTE NON ACCETTA | TERMINI
DELLA PRESENTE LICENZA, PUO RESTITUIRE LINTERO PRODOTTO NON UTILIZZATO (HARDWARE E SOFTWARE)
ENTRO 14 GIORNI E AVERE DIRITTO A UN RIMBORSO SOGGETTO Al TERMINI DI RIMBORSO DEL LUOGO DI
ACQUISTO.

7. CONCESSIONE DI LICENZA. Subordinatamente all'accettazione del presente EULA, HP concede all'utente i
seguenti diritti:

a. Uso. Lutente puo utilizzare il Prodotto software su un solo computer ("Computer dell'Utente"). Se il
Prodotto software viene fornito tramite Internet ed € stato originariamente concesso in licenza per
['uso su pit computer, l'utente puo installare e utilizzare il Prodotto software solo su questi computer.
L'utente non pud separare i componenti del Prodotto software per 'uso su pit computer. Lutente non
dispone di diritti di distribuzione del Prodotto software. Lutente pud caricare il Prodotto software nella
memoria temporanea (RAM) del proprio computer con lo scopo di utilizzarlo.

b. Memorizzazione. Lutente pud copiare il Prodotto software nella memoria locale o nel dispositivo di
archiviazione del Prodotto HP.

c.  Copia. Lutente pud effettuare copie del Prodotto software a scopo di archiviazione o backup, a
condizione che la copia contenga tutte le note di proprieta del Prodotto software originale e venga
utilizzata a soli fini di backup.

d.  Diritti di riservati. HP e i suoi fornitori si riservano qualsivoglia diritto non espressamente concesso
all'utente nel presente EULA.

e. Freeware. Fermirestando i termini e le condizioni del presente EULA, tutto o una parte del Prodotto
software che costituisce software HP non proprietario o software fornito con licenza pubblica da terze
parti ("Freeware"), viene concesso in licenza all'utente ed é soggetto ai termini e alle condizioni del
contratto di licenza software che accompagna tale Freeware in qualsiasi forma esso venga
presentato: contratto separato, contratto riportato sulla confezione o in formato elettronico al
momento del download. Luso del Freeware da parte dell'utente deve essere regolato dai termini e
condizioni di tale licenza.

f.  Soluzione di ripristino. Qualsiasi soluzione di ripristino software fornita con/per il Prodotto HP, in
forma di soluzione basata su disco rigido, soluzione di ripristino basata su supporti esterni (ad
esempio, disco floppy, CD o DVD) o soluzione equivalente fornita in qualsiasi altra forma, pud essere
utilizzata solo per il ripristino del disco rigido del Prodotto HP con/per il quale & stata originariamente

16 Capitolo 1 Assistenza e supporto TWw



Tww

acquistata. L'uso di qualsiasi software del sistema operativo Microsoft contenuto in tale soluzione di
ripristino deve essere regolata dal Contratto di licenza Microsoft.

AGGIORNAMENTI. Per utilizzare un Prodotto software identificato come aggiornamento, & necessario prima
ottenere la licenza per il Prodotto software originale identificato da HP come idoneo per l'aggiornamento.
Dopo l'aggiornamento, non & pill possibile utilizzare il Prodotto software originale che costituiva la base per
l'idoneita allaggiornamento. Utilizzando il Prodotto software, l'utente accetta anche che HP pud accedere
automaticamente al Prodotto HP quando questo & connesso a Internet per controllare la versione o lo stato
di determinati Prodotti software e puo scaricare e installare automaticamente gli aggiornamenti di tali
Prodotti software sul Prodotto HP per fornire nuove versioni o aggiornamenti necessari per mantenere la
funzionalita, le prestazioni o la protezione del Software HP e del Prodotto HP e per semplificare la fornitura
di assistenza o di altri servizi previsti per l'utente. In alcuni casi e in base al tipo di aggiornamento, ['utente
ricevera una notifica (tramite popup o altri mezzi) in cui viene richiesto di avviare l'aggiornamento.

SOFTWARE AGGIUNTIVO. Il presente EULA si applica agli aggiornamenti o ai supplementi del Prodotto
software originale fornito da HP. a meno che HP non fornisca altri termini insieme allaggiornamento o al
supplemento. In caso di conflitto fra tali termini, guesti ultimi prevarranno.

TRASFERIMENTO.

a. Terze parti. Il primo utente del Prodotto software ha facolta di trasferire una sola volta il Prodotto
software a un altro utente finale. Il trasferimento deve includere tuttii componenti, i supporti, i
materiali stampati, il presente EULA e, se esistente, il Certificato di Autenticita. Il trasferimento non
puo essere di natura indiretta, ad esempio una consegna. Prima del trasferimento, l'utente finale
beneficiario del trasferimento del prodotto é tenuto ad accettare tuttii termini dell'EULA. All'atto del
trasferimento del Prodotto software, la licenza dell'utente finale trasferente sara automaticamente
revocata.

b.  Restrizioni. Lutente non puo affittare, cedere in leasing o prestare il Prodotto software o usare il
Prodotto software per uso ufficio o servizi commerciali a tempo. Lutente non puod concedere in
licenza, assegnare o trasferire la licenza del Prodotto software salvo nei casi espressamente previsti
dal presente EULA.

DIRITTI PROPRIETARI. Tutti i diritti di proprieta intellettuale relativi al Prodotto software e alla
documentazione dell'utente appartengono a HP o ai suoi fornitori e sono protetti dalla legge, compresa, tra
laltro, la legge sul copyright, sul segreto commerciale e sui marchi in vigore negli Stati Uniti, nonché altre
leggi applicabili e dai trattati internazionali. Lutente deve astenersi dal rimuovere qualsivoglia identificativo,
nota di copyright o restrizione proprietaria dal Prodotto software.

RESTRIZIONI ALLA DECODIFICAZIONE. L'utente non puo decodificare, decompilare o disassemblare il
Prodotto software, salvo ed esclusivamente se la legge applicabile lo impone, ferme restando queste
restrizioni o se espressamente indicato nel presente EULA.

TERMINE. Il presente EULA si applica a meno che non venga terminato o rifiutato. Il presente EULA
terminera secondo le condizioni stabilite altrove nel presente EULA in caso di inadempimento di qualsiasi
termine o condizione del presente EULA.

CONSENSO ALLUSO/RACCOLTA DEI DATI.

a. HP utilizza cookie e altre tecnologie Web per raccogliere informazioni tecniche in forma anonima
relative al Software HP e al Prodotto HP dell'utente. Questi dati verranno utilizzati per fornire
aggiornamenti e assistenza correlata o altri servizi descritti nella Sezione 2. HP raccogliera, inoltre, le
informazioni personali, tra cui l'indirizzo IP o l'identificatore univoco, associate al Prodotto HP e i dati
forniti dall'utente al momento della registrazione del Prodotto HP. Oltre a fornire aggiornamenti e
assistenza correlata o altri servizi, questi dati verranno utilizzati per inviare comunicazioni
commerciali allutente (in ogni caso con il consenso espresso dell'utente, se richiesto dalla legge in
vigore).

Contratto di licenza per l'utente finale

17



18

10.

11.

12.

Nei limiti consentiti dalla legge applicabile, accettando tali termini e condizioni 'utente acconsente alla
raccolta e all'uso dei dati anonimi e personali da parte di HP e delle sue affiliate e consociate come
descritto nel presente EULA e nellinformativa sulla privacy di HP: www.hp.com/go/privacy

b.  Raccolta/uso da parte di terze parti. Alcuni programmi software inclusi nel Prodotto HP vengono
forniti e concessi separatamente in licenza all'utente da fornitori terzi ("Software di terze parti”). Il
Software di terze parti pud essere installato e utilizzato sul Prodotto HP anche se si sceglie di non
attivare/acquistare tale software. Il Software di terze parti puo raccogliere e trasmettere informazioni
tecniche sul sistema in uso (ad esempio, indirizzo IP, identificatore dispositivo univoco, versione del
software installata e cosi via) e altri dati del sistema. Queste informazioni vengono utilizzate dalle
terze parti per individuare gli attributi tecnici del sistema e assicurarsi che sul sistema sia installata la
versione pil recente del software. Se non si desidera che il Software di terze parti raccolga tali
informazioni tecniche o invii automaticamente gli aggiornamenti della versione, & necessario
disinstallare il software prima di stabilire la connessione a Internet.

ESCLUSIONI DI GARANZIA. NEI LIMITI MASSIMI CONSENTITI DALLA LEGGE APPLICABILE, HP E | SUQI
FORNITORI FORNISCONO IL PRODOTTO SOFTWARE "COSI COM'E" E CON TUTTI | POSSIBILI ERRORI ED
ESCLUDONO OGNI ALTRA GARANZIA E CONDIZIONE ESPRESSA, IMPLICITA O LEGALE, COMPRESE, TRA LE
ALTRE, LE GARANZIE DI TITOLO E NON VIOLAZIONE, QUALSIASI GARANZIA IMPLICITA, DIRITTI O CONDIZIONI
DI COMMERCIABILITA, QUALITA SODDISFACENTE, IDONEITA PER UNO SCOPO PARTICOLARE E QUINDI DELLA
MANCANZA DI VIRUS IN MERITO AL PRODOTTO SOFTWARE. Alcuni stati/giurisdizioni non consentono
esclusioni delle garanzie implicite né restrizioni alla durata delle garanzie implicite, in modo che la suddetta
esclusione di responsabilita non possa applicarsi all'utente nella sua interezza.

IN AUSTRALIA E NUOVA ZELANDA, IL SOFTWARE VIENE FORNITO CON GARANZIE CHE NON POSSONO
ESSERE ESCLUSE SECONDO LE LEGGI PER | CLIENTI AUSTRALIANI E NEOZELANDESI. | CLIENTI AUSTRALIANI
HANNOQ DIRITTO ALLA SOSTITUZIONE O AL RIMBORSO PER UN GRAVE GUASTO E UNA COMPENSAZIONE PER
ALTRE PERDITE O DANNI RAGIONEVOLMENTE PREVEDIBILI. | CLIENTI AUSTRALIANI HANNO ANCHE DIRITTO
ALLA RIPARAZIONE O SOSTITUZIONE DEL SOFTWARE NEL CASO IN CUI LA QUALITA NON SIA ACCETTABILE E
IL GUASTO NON SIA GRAVE. | CLIENTI DELLA NUOVA ZELANDA CHE ACQUISTANO PRODOTTI PER USO O
CONSUMO PERSONALE O DOMESTICO E NON PER SCOPI COMMERCIALI ("CLIENTI DELLA NUOVA ZELANDA")
HANNO DIRITTO ALLA RIPARAZIONE, ALLA SOSTITUZIONE O AL RIMBORSO IN CASO DI GUASTO E A UNA
COMPENSAZIONE PER ALTRE PERDITE O DANNI RAGIONEVOLMENTE PREVEDIBILI.

LIMITAZIONE DELLA RESPONSABILITA. Secondo quanto stabilito dalla legge locale, indipendentemente
dall'entita del danno subito dall'utente, l'intera responsabilita di HP e dei suoi fornitoriin base al presente
EULA e l'unico indennizzo riconoscibile all'utente saranno limitati al maggiore degli importi effettivamente
corrisposto separatamente dall'utente per il Prodotto software oppure U.S. $5,00. NEI LIMITI MASSIMI
CONSENTITI DALLA LEGGE APPLICABILE, IN NESSUN CASO HP O I SUOI FORNITORI SARANNO RITENUTI
RESPONSABILI DI EVENTUALI DANNI SPECIALI, ACCIDENTALI, INDIRETTI O CONSEQUENZIALI (INCLUSI, SENZA
LIMITAZIONI, DANNI PER PERDITA DI PROFITTO, DATI RISERVATI O ALTRE INFORMAZIONI, INTERRUZIONE
DELLATTIVITA, LESIONI PERSONALI, PERDITA DI PRIVACY) DERIVANTI O CONNESSI IN ALCUN MODO ALL'USO
0 ALLIMPOSSIBILITA DI UTILIZZARE IL PRODOTTO SOFTWARE O ALTRIMENTI CORRELATI Al REGOLAMENTI
DEL PRESENTE EULA, ANCHE SE HP O UN SUO FORNITORE SIA STATO INFORMATO DELLA POSSIBILITA DI
TALI DANNI E ANCHE SE IL RIMEDIO NON HA AVUTO ESITO POSITIVO. Alcuni stati/giurisdizioni non
consentono esclusioni o limitazioni dei danni incidentali o consequenziali, pertanto la suddetta limitazione
0 esclusione potrebbe non essere valida.

CLIENTI DEL GOVERNO DEGLI STATI UNITI. In conformita agli articoli FAR 12.211 e 12.212, il software
commerciale per computer, la documentazione del software per computer e i dati tecnici per i prodotti
commerciali sono concessi in licenza al governo degli Stati Uniti ai sensi della licenza commerciale standard
HP.

CONFORMITA ALLE LEGGI SULLESPORTAZIONE. L'utente deve attenersi a tutte le leggi e norme degli Stati
Uniti e altri Paesi ("Leggi sull'esportazione") per garantire che il Prodotto software non sia (1) esportato,
direttamente o indirettamente, violando le Leggi sull'esportazione o (2) utilizzato per qualsiasi scopo

Capitolo T Assistenza e supporto TWw


http://www.hp.com/go/privacy

proibito dalle Leggi sull'esportazione, inclusa, tra le altre, la proliferazione di armi nucleari, chimiche o
biologiche.

13. CAPACITA E AUTORITA PER STIPULARE UN CONTRATTO. L'utente dichiara di avere la maggior eta stabilita nel
proprio stato di residenza e, se applicabile, di essere autorizzato dal proprio datore di lavoro a inserirsi nel
presente contratto.

14. LEGGE APPLICABILE. Il presente EULA & governato da leggi del Paese in cui l'apparecchiatura ¢ stata
acquistata.

15. CONTRATTO COMPLETO. Il presente EULA (inclusa qualsiasi aggiunta o emendamento incluso conil
Prodotto HP) rappresenta il contratto completo tra lutente e HP sul Prodotto software e sostituisce tutte le
comunicazioni orali o scritte precedenti o contemporanee, le proposte o le dichiarazioni relative al Prodotto
software o qualsiasi altro aspetto del presente EULA. Nella misura in cui i termini di qualsiasi criterio o
programma HP per i servizi di assistenza siano in conflitto con i termini nel presente EULA, i termini del
presente EULA hanno la priorita.

© Copyright 2015 HP Development Company, L.P.

Le informazioni contenute in questo documento sono soggette a modifica senza preavviso. Tutti gli altri nomi di
prodotti elencati nel presente documento sono marchi registrati delle rispettive societa. Nella misura consentita
dalla legge applicabile, le sole garanzie riconosciute da HP per i propri prodotti e servizi sono quelle
espressamente indicate nei certificati di garanzia che accompagnano tali prodotti e servizi HP. Nulla di quanto
contenuto nel presente documento pud essere interpretato come ulteriore garanzia. Nella misura consentita
dalla legge applicabile, HP declina qualsiasi responsabilita per eventuali omissioni o errori tecnici o editoriali
contenuti nel presente documento.

Prima edizione: agosto 2015

TWw Contratto dilicenza per lutente finale 19



Assistenza in garanzia CSR (Customer Self Repair)

20

| prodotti HP contengono numerosi componenti CSR (Customer Self Repair, componenti che possono essere
riparati dall'utente) per ridurre i tempi di riparazione e consentire una maggiore flessibilita nella sostituzione dei
componenti difettosi. Se, in fase di diagnosi, HP stabilisce che la riparazione puo essere eseguita tramite ['uso di
un componente CSR, questo componente viene spedito direttamente al cliente per eseguire la sostituzione. |
componenti CSR appartengono a due categorie: 1) Componenti per i quali la riparazione da parte del cliente &
obbligatoria. Se ci si rivolge a HP per la sostituzione di questi componenti, le spese di trasporto e manodopera
verranno addebitate al cliente. 2) Componenti per i quali la riparazione da parte del cliente & facoltativa. Si tratta
di componenti che possono anche essere riparati direttamente dal cliente. Se ci si rivolge a HP per la sostituzione
di questi componenti, l'operazione viene effettuata senza addebitare le spese al cliente, in base alla formula di
assistenza in garanzia valida per il prodotto.

A seconda della disponibilita dei componenti CSR o dell'area geografica di appartenenza, la consegna e prevista
per il giorno lavorativo successivo. A seconda dell'area geografica di appartenenza, e inoltre disponibile la
consegna nello stesso giorno o entro quattro ore dietro addebito di un costo extra. Se si necessita di assistenza
telefonica da parte di un tecnico esperto, & possibile rivolgersi al centro di assistenza tecnica HP. Nel materiale
abbinato ai componenti CSR sostitutivi inviati sono presenti istruzioni relative alleventuale necessita di restituire i
componenti difettosi a HP. Nei casi in cui i componenti sostituiti debbano essere resi ad HP, la spedizione dovra
essere effettuata entro un determinato periodo, solitamente entro cinque (5) giorni lavorativi. | componenti
difettosi devono essere restituiti con la relativa documentazione nella confezione fornita. La mancata
restituzione del componente difettoso a HP potra comportare 'addebito del costo del componente sostitutivo. In
presenza diun CSR, i costi di spedizione e di restituzione dei componenti e la scelta del corriere o del vettore
sono a carico di HP.

Capitolo T Assistenza e supporto TWw



Assistenza clienti

Tww

Supporto telefonico per il proprio paese/regione

Prendere nota del nome del prodotto, del numero di serie, della
data di acquisto e della descrizione del problema e tenere queste
informazioni a portata di mano.

I numeri di telefono relativi al paese/regione di appartenenza sono
reperibili nell'opuscolo incluso con il prodotto o all'indirizzo
www.hp.com/support/.

E possibile ricevere assistenza tramite Internet 24 ore su 24,
nonché scaricare utilita software e driver

www.hp.com/support/[jM129MFP

Ordinazione di contratti di manutenzione o di assistenza
HP aggiuntivi

www.hp.com/go/carepack

Registrare il prodotto

www.register.hp.com

Assistenza clienti

21


http://www.hp.com/support/
http://www.hp.com/support/ljM129MFP
http://www.hp.com/go/carepack
http://www.register.hp.com

22 (apitolo1 Assistenza e supporto TWw



Tww

Programma di sostenibilita ambientale dei
prodotti

° Protezione dellambiente

° Emissione di 0zono

° Consumo energetico

° Consumo di toner
° Uso della carta

° Materiali in plastica

° Materiali di consumo per stampanti HP LaserJet

° Carta

° Limitazioni relative ai materiali

e  Smaltimento delle apparecchiature da parte degli utenti (UE e India)

° Riciclo dell'hardware elettronico

° Informazioni sul riciclaggio dell'hardware in Brasile

° Sostanze chimiche

° Dati di alimentazione del prodotto secondo la normativa 1275/2008 dell'Unione Europea

e  Restrizioni relative alla dichiarazione di sostanze nocive (India)

° Restrizioni relative alla dichiarazione di sostanze nocive (Turchia)

e  Restrizioni relative alla dichiarazione di sostanze nocive (Ucraina)

e  Tabella sostanze (Cina)

e |nformazioni utente per etichetta ecologica SEPA (Cina)

° La direttiva sullimplementazione dell'etichetta energetica per la Cina per stampante, fax e copiatrice

° Material Safety Data Sheet (MSDS, Scheda tecnica di sicurezza)

e  EPEAT

e  Tabella sostanze (Taiwan)




° Ulteriori informazioni

24 (apitolo 2 Programma di sostenibilita ambientale dei prodotti TWw



Protezione dell'ambiente

HP é da sempre impegnata nella realizzazione di prodotti di qualita nel rispetto dei principi della salvaguardia
dell'ambiente. Questo prodotto e stato progettato con diversi attributi per ridurre al minimo limpatto
sullambiente.

Emissione di ozono

Le emissioni nell'aria di ozono per questo prodotto sono state misurate secondo un metodo* generalmente
riconosciuto e quando tali dati sulle emissioni sono applicati a un "generico scenario di esposizione del modello di
ufficio™*, HP e in grado di determinare che non € presente una quantita apprezzabili di ozono generata durata la
stampa che ecceda qualsiasi standard o linea guida attuale sulla qualita dell'aria in interni.

* Metodo di test per la determinazione delle emissioni da periferiche di stampa relativo alla concessione
dell'etichetta ambientale per periferiche da ufficio con funzioni di stampa; RAL-UZ 171 - BAM luglio 2012

** Basato sulla concentrazione di 0zono stampando due ore al giorno in una stanza di 32 metri cubici con un
tasso di ventilazione di 0,72 cambi d'aria per ora con materiali di consumo HP

Consumo energetico

Le modalita pronta, pausa e spenta consentono di ridurre notevolmente il consumo di energia, grazie a un
utilizzo piu attento delle risorse naturali che non comporta la riduzione delle prestazioni elevate del prodotto. |
dispositivi di imaging e stampa HP contrassegnati dal logo ENERGY STAR® sono conformi alle specifiche ENERGY
STAR per i dispositivi di imaging stabilite dall'ente statunitense per la tutela dellambiente. | prodotti di imaging
conformi alle specifiche ENERGY STAR sono riconoscibili grazie alla presenza del seguente logo:

ENERGY STAR

Ulteriori modelli di prodotti di imaging conformi a ENERGY STAR sono elencati all'indirizzo:

www.hp.com/go/energystar

Consumo di toner

Tww

La funzione EconoMode consente di utilizzare una quantita di toner ridotta, prolungando in questo modo la
durata della cartuccia. HP consiglia di non utilizzare sempre la funzione EconoMode. Se si utilizza continuamente
la modalita EconoMode, le parti meccaniche della cartuccia di stampa potrebbero usurarsi prima
dell'esaurimento del toner. Se la qualita di stampa risulta ridotta e non piu accettabile, si consiglia di sostituire la
cartuccia di stampa.

Protezione dellambiente

25


http://www.hp.com/go/energystar

Uso della carta

Le funzioni di stampa fronte/retro (manuale o automatica) e la funzione di stampa N-up (pili pagine stampate su
un‘unica pagina) possono ridurre l'uso della carta e il conseguente fabbisogno di risorse naturali.

Materiali in plastica

La maggior parte dei componentiin plastica di peso superiore a 25 g & provvista di contrassegni conformi agli
standard internazionali che consentono di identificare e riciclare i materiali con maggiore facilita nel momento in
cui la stampante deve essere sostituita.

Materiali di consumo per stampanti HP LaserJet

I materiali di consumo HP originali sono stati progettati tenendo conto dellambiente. HP consente di preservare
le risorse e la carta durante la stampa in modo semplice. Riciclare & pili semplice e conveniente.’

Tutte le cartucce HP restituite tramite il programma HP Planet Partners passano attraverso un processo di
riciclaggio multifase in cui i materiali vengono separati e rifiniti per essere utilizzati come materiale grezzo per
nuove cartucce HP originali e prodotti di uso quotidiano. Nessuna cartuccia originale HP restituita tramite il
programma HP Planet Partners viene inviata a una discarica e HP non ricarica o rivende cartucce HP originali.

Per partecipare al programma di riciclaggio e restituzione HP Planet Partners, visitare il sito Web www.HP.com/
recycle. Per informazioni sulla modalita di restituzione dei materiali di consumo della stampante HP, selezionare
il paese/regione di provenienza. In tutte le nuove confezioni di cartucce di stampa HP sono incluse informazioni e
istruzioni multilingue sul programma.

T La disponibilita del programma & soggetta a variazione. Per ulteriori informazioni, visitare il sito Web
allindirizzo: www.hp.com/recycle.

Carta

Questo prodotto & in grado di utilizzare carta riciclata e carta leggera (EcoFFICIENT™), qualora sia conforme alle
linee guida delineate nella Guida dei supporti della famiglia di stampanti HP LaserJet. Questo prodotto supporta
l'uso di cartariciclata e carta leggera (EcoFFICIENT™) ai sensi della norma EN12281:2002.

Limitazioni relative ai materiali

Questo prodotto HP non contiene mercurio aggiunto.

Se questo prodotto HP contiene una batteria per la quale potrebbe essere necessario lo smaltimento come
rifiuto speciale.

HP LaserJet Pro MFP M129-M132, LaserJet Ultra MFP M133-M134

Tipo Litio policarbo monoftuoride (tipo BR)
Peso 08¢

Ubicazione Sulla scheda madre

Rimovibile dall'utente No

26  (apitolo 2 Programma di sostenibilita ambientale dei prodotti TWw



http://www.hp.com/recycle
http://www.hp.com/recycle
http://www.hp.com/recycle

s

o 3 ==E
EEE 55 B Uk
Per informazioni sul riciclaggio, visitare il sito Web www.hp.com/recycle oppure contattare l'autorita locale
competente o Electronics Industries Alliance all'indirizzo www.eiae.org.

Smaltimento delle apparecchiature da parte degli utenti (UE e India)

Questo simbolo significa che il prodotto non pud essere smaltito con i rifiuti urbani. E responsabilita dell'utente
proteggere la salute e lambiente smaltendo le apparecchiature dismesse consegnandole al punto di raccolta
designato per il riciclaggio dei rifiuti elettrici o elettronici. Per maggiori informazioni, contattare il servizio di
smaltimento dei rifiuti urbani o accedere al sito Web: www.hp.com/recycle.

Riciclo dell'hardware elettronico

HP incoraggia i propri clienti a riciclare 'hardware elettronico usato. Per ulteriori informazioni sui programmi di
riciclo, visitare il sito Web: www.hp.com/recycle.

Informazioni sul riciclaggio dell'hardware in Brasile

Este produto eletrénico e seus componentes ndo devem ser descartados no lixo comum, pois embora estejam
é em conformidade com padrées mundiais de restricdo a substancias nocivas, podem conter, ainda que em
« quantidades minimas, substancias impactantes ao meio ambiente. Ao final da vida Util deste produto, o usuario
\ / deverd entrega-lo a HP. A ndo observancia dessa orientacdo sujeitara o infrator as sancdes previstas em lei.

Apos o uso, as pilhas e/ou baterias dos produtos HP deverdo ser entregues ao estabelecimento comercial ou
\|—© rede de assisténcia técnica autorizada pela HP.

Nao descarte o
produto eletrdonico
em lixo comum

Para maiores informacdes, inclusive sobre os pontos de recebimento, acesse:

www.hp.com.br/reciclar

Sostanze chimiche

HP siimpegna a fornire ai clienti informazioni sulle sostanze chimiche presenti nei prodottiin conformita coni
requisiti legali, ad esempio REACH (normativa CE N. 1907/2006 del Parlamento e del Consiglio europeo). E

TWw Smaltimento delle apparecchiature da parte degli utenti (UE e India)

27


http://www.hp.com/recycle
http://www.eiae.org
http://www.hp.com/recycle
http://www.hp.com/recycle
http://www.hp.com.br/reciclar

possibile reperire una relazione sulle informazioni chimiche relative al prodotto sul sito Web: www.hp.com/qgo/
reach.

Dati di alimentazione del prodotto secondo la normativa 1275/2008
dell'Unione Europea

Per i dati relativi all'alimentazione del prodotto, compreso il consumo elettrico del prodotto in standby in rete in
caso di connessione di tutte le porte cablate e attivazione di tutte le porte di rete wireless, fare riferimento alla
sezione P14 “Informazioni aggiuntive” della Dichiarazione ECO IT del prodotto all'indirizzo www.hp.com/hpinfo/
globalcitizenship/environment/productdata/itecodesktop-pc.html.

Restrizioni relative alla dichiarazione di sostanze nocive (India)

This product, as well as its related consumables and spares, complies with the reduction in hazardous
substances provisions of the "India E-waste Rule 2016." It does not contain lead, mercury, hexavalent chromium,
polybrominated biphenyls or polybrominated diphenyl ethers in concentrations exceeding 0.1 weight % and 0.01
weight % for cadmium, except where allowed pursuant to the exemptions set in Schedule 2 of the Rule.

Restrizioni relative alla dichiarazione di sostanze nocive (Turchia)

Turkiye Cumhuriyeti: EEE Yonetmeligine Uygundur

Restrizioni relative alla dichiarazione di sostanze nocive (Ucraina)

O6nagHaHHS BiONOBIAAE BUMOraM TeXHIYHOro pernameHTy LoA0 0OMEXeHHS BUKOPUCTAHHA AeAKMX
Hebe3neYHMX pe4yoBmnH B eN1eKTPMYHOMY Ta eNeKTPOHHOMY 06NaaHaHHi, 3aTBepAKeHOro noctaHoBoro KabiHeTy
MiHicTpiB Ykpainv Big 3 rpyaoHs 2008 N2 1057

28 (apitolo 2 Programma di sostenibilita ambientale dei prodotti Tww


http://www.hp.com/go/reach
http://www.hp.com/go/reach
http://www.hp.com/hpinfo/globalcitizenship/environment/productdata/itecodesktop-pc.html
http://www.hp.com/hpinfo/globalcitizenship/environment/productdata/itecodesktop-pc.html

Tabella sostanze (Cina)

FmPAEEYIRRTENRRA S E
1B (B3R TR SRR R ERNE)

HEYIR
et R i RNUES | ZREOR | 2R KR
4L R (Pb) | (Hg) | (Cd) | (Cr(Vl) (PBB) (PBDE)
FTHI 5|8 X 0 0 0 0 0
2 EIHLALE X 0 0 0 0 0
] i AR X 0 0 0 0 0
YRR 0 0 0 0 0 0
& AR X 0 0 0 0 0
tiekn & X 0 0 0 0 0

AFHARYE ST/T 11364 [0 JRH]
0: FKoR1ZA EVRAE LA YRR & B I7E GB/T 26572 MUE IR EZR LR .
X: RREGA EVRE DG T — SRR R S & GB/T 26572 MLE IR EE R,

R A SRS “XT
VE: ORI PR 0 228 Bn AR R 7 it I AR A B R 2 45 2

FIERIE AT A BREL RoHS 37k

0614-17

Informazioni utente per etichetta ecologica SEPA (Cina)

Tww

H E R EEAR IR TAE = & FH P 1

M7 KT 63.0 dB(AY M AR BN EE T AN, AR A bR B X
AN A B AT S THUR RSO, A IRTE B R B AT A5 R P E

INIETFEMIAAT AL TAHRREFERE,

R LM PR, LA BRIFHFESR,

EH T ERBOCHA A, TS B IR,

Tabella sostanze (Cina)

29



La direttiva sullimplementazione dell'etichetta energetica per la Cina

per stampante, fax e copiatrice

30

(RIE G FIML, FTEIHLFNAE EHLREIRSCRAMRSE A", AFTEINLEA thERESFRE, MR E L,
FTEIHLFNE EHLRER PR E B M RERUEER” (“GB215217) iR E I T B HIZARE L AT A RERL S5 4R Fn TEC
(UL HERE) 1B,

1. BER SR

BERCF RN —AER, TR REMIRE. AR dn SRR T H EE AR E REA IR (B,

2.1 LaserJet FTEIMLFRE MERE BT ERHT HIAL
o HUUREEEE

SURAERESE IEHE1T GB21521 M 7 s e E et e iUkE R &, IR RN ) T Lat
(kwh),

PR PR ROREBCE TG AR YR B AL, FTEIWLAAE FHLRERUSCRAR IR KA " e B A B 1D 24
FTATRC A AR PR E T 45, R, ARRETS @35 O SRERREFE /T RE 5 AR LT RAVEHE AN TH,

B EEMEE, BSR GB21521 FRUEAI Y RiTIA,

Material Safety Data Sheet (MSDS, Scheda tecnica di sicurezza)

Le schede tecniche di sicurezza relative ai materiali di consumo contenenti sostanze chimiche (ad esempio, il
toner) sono disponibili sul sito Web di HP all'indirizzo www.hp.com/go/msds.

Diversi prodotti HP sono progettati per soddisfare EPEAT. EPEAT & uno strumento di valutazione completo che
consente di selezionare apparecchiature elettroniche in base alle relative caratteristiche ambientali. Per maggiori
informazioni su EPEAT, vedere www.epeat.net. Per informazioni sui prodotti HP registrati con EPEAT, vedere
www.hp.com/hpinfo/globalcitizenship/environment/pdf/epeat_printers.pdf.

Capitolo 2 Programma di sostenibilita ambientale dei prodotti ITWw


http://www.hp.com/go/msds
http://www.epeat.net
http://www.hp.com/hpinfo/globalcitizenship/environment/pdf/epeat_printers.pdf

Tabella sostanze (Taiwan)
REAME 2B BN T~ERAE

Declaration of the Presence Condition of the Restricted Substances Marking

Tww

EEEIE LA RS SR 55 Ri1 http://www.hp.com/support , EIIESIEBRIE T > RBIRE

I EAVTE R ESRERTT -

To access the latest user guides or manuals for your product. Go to

http://www.support.hp.com. Select Find your product, and then follow the on-screen instructions.

MM 4 E A HACE: 5%

A

Restricted substances and its chemical symbols

2 70 Unit BLead

(Pb)

SK Mercury
(He)

45
Cadmium

(Cd)

NAB 8

Hexavalent
chromium

(€r)

% B R
Polybrominated
biphenyls
(PBB)

% 8% — RKEg
Polybrominated
diphenyl ethers

(PBDE)

SIEN3 % - 5

Print engine

O

O

O

O

FUENHEAR A

Print assembly

AR

Control panel

Plastic housing

parts

FRRALARLE - 5

Formatter

O

O

O

O

AL TRE0Iwt D" B CRBHE00Iwt D" AIEMRAMELE LSRN E N> EREMH -

Note 1 : “Exceeding 0.1 wt %” and “exceeding 0.01 wt %” indicate that the percentage content of the restricted substance exceeds the

theEARE B LS EARMA -

reference percentage value of presence condition.

2, O t4IsHARAME 2B

Note 2 : “(” indicates that the percentage content of the restricted substance does not exceed the percentage of reference value of presence.

HA3 V=7 BIECARAME ABRER -

Note 3 : The “=” indicates that the restricted substance corresponds to the exemption.

Tabella sostanze (Taiwan)

31



Ulteriori informazioni

Per ulteriori informazioni sugli argomenti ambientali:

e  Scheda relativa al profilo ambientale di questo prodotto e di molti altri prodotti HP correlati
e  Impegni HP in materia di rispetto dell'ambiente

e  Sistema di gestione ambientale HP

e  Programma diriciclaggio e restituzione dei prodotti HP

e  Material Safety Data Sheet (Scheda tecnica di sicurezza)

Visitare il sito Web www.hp.com/go/environment.

Inoltre, visitare il sito Web www.hp.com/recycle.

32 (apitolo 2 Programma di sostenibilita ambientale dei prodotti TWw


http://www.hp.com/go/environment
http://www.hp.com/recycle

Tww

Informazioni sulle normative

° Dichiarazione di conformita

° Dichiarazione di conformita

° Dichiarazione di conformita

° Dichiarazione di conformita

° Dichiarazione di conformita

° Dichiarazioni di conformita alle norme

° Ulteriori dichiarazioni per i prodotti di telecomunicazioni (fax)

° Dichiarazione aggiuntive per il prodotto con rete senza fili

33



Dichiarazione di conformita

Dichiarazione di conformita

34

I in base a ISO/IEC 17050-1 e EN 17050-1
Nome del produttore: HP Inc. N. documento: SHNGC-1501-00-R2.0
Indirizzo del produttore: HP Information Technology R&D (Shanghai) Co., Ltd.

No. 2727 Jinke Road, Shanghai, Cina 201203

Dichiara che il prodotto

Nome del prodotto: HP LaserJet Pro MFP M130a / HP LaserJet Pro MFP M132a
HP LaserJet Ultra MFP M134a / HP LaserJet Ulta MFP M133a

Numero di modello della normativa: ¥ SHNGC-1501-00

Opzioni del prodotto: Tutte

Cartucce di toner: CF217A/ CF218A/ CF233A

E conforme alle seguenti caratteristiche:

SICUREZZA: IEC 60950-1:2005 +A1:2009+A2:2013 / EN 60950-1:2006 +A11:2009 +A1:2010+A12:2011+A2:2013
IEC 60825-1:2014 /EN 60825-1:2014 (Laser Classe 1/Prodotto LED)

IEC62479: 2010/ EN 62479: 2010

EMC: CISPR 22:2008 / CISPR 32:2012 / EN 55032:2012 - Classe B”
EN 61000-3-2:2014
EN 61000-3-3:2013
EN 55024:2010

FCC Titolo 47 CFR, Parte 15 Classe B/ICES-003, Numero 6

Consumo energetico: Normativa (CE) N. 1275/ 2008
EN 50564:2011; IEC 62301:2011

RoHS: EN50581:2012

Informazioni supplementari:

Questo prodotto & conforme ai requisiti della Direttiva sulla bassa tensione 2014/35/UE, della Direttiva EMC 2014/30/UE, della Direttiva EuP
2009/125/CE, della Direttiva RoHS 2011/65/UE ed e di conseguenza contrassegnato dal marchio c E

Questo dispositivo & conforme alla Parte 15 delle norme FCC. Il funzionamento & soggetto alle seguenti condizioni: (1) la periferica non deve causare
interferenze dannose e (2) la periferica deve accettare le eventuali interferenze ricevute, incluse quelle che possono causare un funzionamento errato.

Ulteriori informazioni:

A A questo prodotto viene assegnato un numero di modello della normativa che rimane con gli aspetti normativi della progettazione. Il numero di
modello della normativa e l'identificatore principale del prodotto nella documentazione normativa e nei rapporti di verifica; questo numero non
deve essere confuso con il nome di marketing o i numeri di prodotto.

Shanghai, Cina

Ottobre 2017

Capitolo 3 Informazioni sulle normative Tww




Dichiarazione di conformita

I in base a ISO/IEC 17050-1 e EN 17050-1

Solo per informazioni sulle normative, contattare:
Europa: HP Deutschland GmbH, HQ-TRE, 71025 Béeblingen, Germania

www.hp.eu/certificates

Stati Uniti: HP Inc., 1501 Page Mill Road, Palo Alto 94304, Stati Uniti 650-857-1501

TwWw Dichiarazione di conformita 35


http://www.hp.eu/certificates

Dichiarazione di conformita

Dichiarazione di conformita

36

I in base a ISO/IEC 17050-1 e EN 17050-1
Nome del produttore: HP Inc. N. documento: SHNGC-1501-01-R2.0
Indirizzo del produttore: HP Information Technology R&D (Shanghai) Co., Ltd.

No. 2727 Jinke Road, Shanghai, Cina 201203

Dichiara che il prodotto

Nome del prodotto: HP LaserJet Pro MFP M130nw / HP LaserJet Pro MFP M132nw
HP LaserJet Pro MFP M132snw

Numero di modello della normativa:” ~ SHNGC-1501-01
SDGOB-1505 - (Modulo radio)

Opzioni del prodotto: Tutte

Cartucce di toner: CF217A/ CF218A

E conforme alle seguenti caratteristiche:

SICUREZZA: IEC 60950-1:2005 +A1:2009+A2:2013 / EN 60950-1:2006 +A11:2009 +A1:2010+A12:2011+A2:2013
IEC 60825-1:2014 /EN 60825-1:2014 (Laser Classe 1/Prodotto LED)
IEC62479: 2010/ EN 62479: 2010

EMC: CISPR 22:2008 / CISPR 32: 2012 / EN 55032:2012 - Classe B
EN 61000-3-2:2014
EN 61000-3-3:2013
EN 55024:2010
FCC Titolo 47 CFR, Parte 15 Classe B/ICES-003, Numero 6

Radio: ? EN301489-1V2.1.1/EN 301 489-17 V3.1.1
EN300328:V2.1.1/EN301893V2.1.0
FCC titolo 47 CFR, parte 15 sottoparte C & E / RSS 247 numero 1, 2015 & RSS 102 numero 5, 2015
IEC 62311:2007 / EN 62311:2008

Consumo energetico: Normativa (CE) N. 1275/2008
EN 50564:2011; IEC 62301:2011

RoHS: EN 50581:2012

Informazioni supplementari:

Questo prodotto & conforme ai requisiti della Direttiva sulla bassa tensione 2014/35/UE, della Direttiva EMC 2014/30/UE, della Direttiva EuP
2009/125/CE, della Direttiva RoHS 2011/65/UE ed é di conseguenza contrassegnato dal marchio c €

Capitolo 3 Informazioni sulle normative

Tww




Dichiarazione di conformita

I in base a ISO/IEC 17050-1 e EN 17050-1

Questo dispositivo € conforme alla Parte 15 delle norme FCC. Il funzionamento e soggetto alle seguenti condizioni: (1) la periferica non deve causare
interferenze dannose e (2) la periferica deve accettare le eventuali interferenze ricevute, incluse quelle che possono causare un funzionamento errato.

Ulteriori informazioni:

1. Alprodotto & assegnato un numero di modello della normativa che rimane con gli aspetti normativi della progettazione. Il numero di modello della
normativa é l'identificatore principale del prodotto nella documentazione normativa e nei rapporti di verifica; questo numero non deve essere
confuso con il nome di marketing o i numeri di prodotto.

2. Questo prodotto utilizza un modulo radio il cui numero identificativo di modello € SDGOB-1505, come stabilito dai requisiti tecnici normativi per i
paesi/le regioni in cui questo prodotto verra commercializzato.

Shanghai, Cina

Ottobre 2017
Solo per informazioni sulle normative, contattare:
Europa: HP Deutschland GmbH, HP HQ-TRE, 71025 Bdeblingen, Germania
www.hp.eu/certificates
Stati Uniti: HP Inc., 1501 Page Mill Road, Palo Alto 94304, Stati Uniti 650-857-1501

[TWw Dichiarazione di conformita 37


http://www.hp.eu/certificates

Dichiarazione di conformita

/

Dichiarazione di conformita

in base a ISO/IEC 17050-1 e EN 17050-1

38

Nome del produttore:

Indirizzo del produttore:

Dichiara che il prodotto

Nome del prodotto:

Numero di modello della normativa: ”

Opzioni del prodotto:

Cartucce di toner:

E conforme alle seguenti caratteristiche:

SICUREZZA:

EMC:

Telecom:?

Consumo energetico:

RoHS:

Informazioni supplementari:

HP Inc. N. documento: SHNGC-1501-02-R.2.0
HP Information Technology R&D (Shanghai) Co., Ltd.

No. 2727 Jinke Road, Shanghai, Cina 201203

HP LaserJet Pro MFP M130fn / HP LaserJet Pro MFP M132fn
HP LaserJet Pro MFP M134fn / HP LaserJet Pro MFP M133fn
SHNGC-1501-02

BOISB-1500-00 o BOISB-1500-03 - (US-LIU Modulo fax)
BOISB-1500-01 o BOISB-1500-04 - (EURO-LIU Modulo fax)
BOISB-1500-02 o BOISB-1500-05 - (Brasile-LIU Modulo fax)
Tutte

CF217A/ CF218A/ CF233A

IEC 60950-1:2005 +A1:2009+A2:2013 / EN 60950-1:2006 +A11:2009 +A1:2010 +A12:2011+A2:2013
IEC 60825-1:2014 /EN 60825-1:2014 (Laser Classe 1/Prodotto LED)
IEC 62479: 2010/ EN 62479: 2010

CISPR 22:2008 / CISPR 32: 2012 / EN 55032:2012 - Classe B"

EN 61000-3-2:2014

EN 61000-3-3:2013

EN 55024:2010

FCC Titolo 47 CFR, Parte 15 Classe B/ICES-003, Numero 6

ES 203 021; FCC titolo 47 CFR, parte 6823

Normativa (CE) N. 1275/2008

EN 50564:2011; IEC 62301:2011

EN50581:2012

Questo prodotto & conforme ai requisiti della Direttiva sulla bassa tensione 2014/35/UE, della Direttiva EMC 2014/30/UE, della Direttiva EuP
2009/125/UE e della Direttiva RoHS 2011/65/UE ed é di conseguenza contrassegnato dal marchio c E

Capitolo 3 Informazioni sulle normative

Tww




Dichiarazione di conformita

I in base a ISO/IEC 17050-1 e EN 17050-1

Questo dispositivo € conforme alla Parte 15 delle norme FCC. Il funzionamento e soggetto alle seguenti condizioni: (1) la periferica non deve causare
interferenze dannose e (2) la periferica deve accettare le eventuali interferenze ricevute, incluse quelle che possono causare un funzionamento errato.

Ulteriori informazioni:

1. Alprodotto é stato assegnato un numero di modello della normativa che rimane con gli aspetti normativi della progettazione. Il numero di modello
della normativa é l'identificatore principale del prodotto nella documentazione normativa e nei rapporti di verifica; questo numero non deve essere
confuso con il nome di marketing o i numeri di prodotto.

2. Oltre agli standard sopra elencati, il prodotto & conforme alle normative sulle telecomunicazioni e agli altri standard specifici per i Paesi/le regioni di
destinazione.

3. Il presente prodotto utilizza un modulo accessorio fax analogico il cui numero di modello normativo é: BOISB-1500-00 o BOISB-1500-03 (US-LIU),
BOISB-1500-01 o BOISB-1500-04 (EURO LIU), BOISB-1500-02 o BOISB-1500-05 (Brasile LIU) come richiesto per soddisfare i requisiti normativi
tecnici dei paesi/regioni in cui il prodotto verra venduto.

Shanghai, Cina

Ottobre 2017
Solo per informazioni sulle normative, contattare:
Europa: HP Deutschland GmbH, HP HQ-TRE, 71025 Bdeblingen, Germania
www.hp.eu/certificates
Stati Uniti: HP Inc., 1501 Page Mill Road, Palo Alto 94304, Stati Uniti 650-857-1501

Tww Dichiarazione di conformita 39


http://www.hp.eu/certificates

Dichiarazione di conformita

Dichiarazione di conformita

40

I in base a ISO/IEC 17050-1 e EN 17050-1
Nome del produttore: HP Inc. N. documento: SHNGC-1501-03 R2.0
Indirizzo del produttore: HP Information Technology R&D (Shanghai) Co., Ltd.

No. 2727 Jinke Road, Shanghai, Cina 201203
Dichiara che il prodotto
Nome del prodotto: HP LaserJet Pro MFP M132fp
Numero di modello della normativa: ' SHNGC-1501-03
BOISB-1500-00 o BOISB-1500-03 - (US S LIU Modulo fax)
BOISB-1500-01 o BOISB-1500-04 - (EURO-LIU Modulo fax)
BOISB-1500-02 o BOISB-1500-05 - (Brasile-LIU Modulo fax)
Opzioni del prodotto: Tutte
Cartucce di toner: CF218A
E conforme alle seguenti caratteristiche:
SICUREZZA: IEC 60950-1:2005 +A1:2009+A2:2013 / EN 60950-1:2006 +A11:2009+A1:2010+A12:2011+A2:2013
IEC 60825-1:2014 /EN 60825-1:2014 (Laser Classe 1/Prodotto LED)
IEC 62479: 2010/ EN 62479: 2010
EMC: CISPR 22:2008 / CISPR 32:2012 / EN55032:2012- Classe B”
EN 61000-3-2:2014
EN 61000-3-3:2013
EN 55024:2010
FCC Titolo 47 CFR, Parte 15 Classe B/ICES-003, Numero 6
Telecomunicazioni: ES 203 021; FCC titolo 47 CFR, parte 682/
Consumo energetico: Normativa (CE) N. 1275/2008
EN 50564:2011; IEC 62301:2011
RoHS: EN 50581:2012
Informazioni supplementari:

Questo prodotto e conforme ai requisiti della Direttiva sulla bassa tensione 2014/35/UE, della Direttiva EMC 2014/30/UE, della Direttiva EuP
2009/125/UE, della Direttiva RoHS 2011/65/UE ed é di conseguenza contrassegnato dal marchio c E

Capitolo 3 Informazioni sulle normative

Tww




Dichiarazione di conformita

I in base a ISO/IEC 17050-1 e EN 17050-1

Questo dispositivo € conforme alla Parte 15 delle norme FCC. Il funzionamento e soggetto alle seguenti condizioni: (1) la periferica non deve causare
interferenze dannose e (2) la periferica deve accettare le eventuali interferenze ricevute, incluse quelle che possono causare un funzionamento errato.

Ulteriori informazioni:

1. Aquesto prodotto viene assegnato un numero di modello della normativa che rimane con gli aspetti normativi della progettazione. Il numero di
modello della normativa e l'identificatore principale del prodotto nella documentazione normativa e nei rapporti di verifica; questo numero non
deve essere confuso con il nome di marketing o i numeri di prodotto.

2. Oltre agli standard sopra elencati, il prodotto & conforme alle normative sulle telecomunicazioni e agli altri standard specifici per i Paesi/le regioni di
destinazione.

3. Il presente prodotto utilizza un modulo accessorio fax analogico il cui numero di modello normativo é: BOISB-1500-00 o BOISB-1500-03 (US-LIU),
BOISB-1500-01 o BOISB-1500-04 (EURO LIU), BOISB-1500-02 o BOISB-1500-05 (Brasile LIU) come richiesto per soddisfare i requisiti normativi
tecnici dei paesi/regioni in cui il prodotto verra venduto.

Shanghai, Cina

Ottobre 2017
Solo per informazioni sulle normative, contattare:
Europa: HP Deutschland GmbH, HP HQ-TRE, 71025 Bdeblingen, Germania
www.hp.eu/certificates
Stati Uniti: HP Inc., 1501 Page Mill Road, Palo Alto 94304, Stati Uniti 650-857-1501

[TWW Dichiarazione di conformita 41


http://www.hp.eu/certificates

Dichiarazione di conformita

/

Dichiarazione di conformita

in base a ISO/IEC 17050-1 e EN 17050-1

42

Nome del produttore:

Indirizzo del produttore:

Dichiara che il prodotto
Nome del prodotto:

Numero di modello della normativa: ”

Opzioni del prodotto:

Cartucce di toner:

E conforme alle seguenti caratteristiche:

SICUREZZA:

EMC:

Radio: 9

Telecom:?

Consumo energetico:

RoHS:

Informazioni supplementari:

HP Inc. N. documento: SHNGC-1501-04 R2.0
HP Information Technology R&D (Shanghai) Co., Ltd.

No. 2727 Jinke Road, Shanghai, Cina 201203

HP LaserJet Pro MFP M130fw / HP LaserJet Pro MFP M132fw
SHNGC-1501-04

BOISB-1500-00 o BOISB-1500-03 - (US-LIU Modulo fax)
BOISB-1500-01 o BOISB-1500-04 - (EURO-LIU Modulo fax)
BOISB-1500-02 o BOISB-1500-05 - (Brasile-LIU Modulo fax)
SDGOB-1505 - Modulo radio

Tutte

CF217A/ CF218A

IEC 60950-1:2005 +A1:2009+A2:2013 / EN 60950-1:2006 +A11:2009+A1:2010+A12:2011+A2:2013
IEC 60825-1:2014 /EN 60825-1:2014 (Laser Classe 1/Prodotto LED)

IEC62479: 2010/ EN 62479: 2010

CISPR 22:2008 / CISPE 32: 2012 / EN 55032:2012 - Classe B

EN 61000-3-2:2014

EN 61000-3-3:2013

EN 55024:2010

FCC Titolo 47 CFR, Parte 15 Classe B/ICES-003, Numero 6

EN 307 489-1V2.1.1/EN 301 489-17 V3.1.1

EN300328:V2.1.1 /EN 301 893V2.1.0

FCC titolo 47 CFR, parte 15 sottoparte C & E / RSS .247 numero 1, 2015 & RSS 102 numero 5, 2015
IEC62311:2007 / EN 62311:2008

ES 203 021; FCC titolo 47 CFR, parte 68 2/

Normativa (CE) N. 1275/ 2008

EN 50564:2011; IEC 62301:2011

EN50581:2012

Capitolo 3 Informazioni sulle normative

Tww




Dichiarazione di conformita

I in base a ISO/IEC 17050-1 e EN 17050-1

Questo prodotto & conforme ai requisiti della Direttiva sulle apparecchiature radio (RED) 2014/53/UE, della Direttiva EuP 2009/125/UE, della Direttiva
RoHS 2011/65/UE ed é quindi contrassegnato dal marchio C E

Questo dispositivo & conforme alla Parte 15 delle norme FCC. Il funzionamento & soggetto alle sequenti condizioni: (1) la periferica non deve causare
interferenze dannose e (2) la periferica deve accettare le eventuali interferenze ricevute, incluse quelle che possono causare un funzionamento errato.

Informazioni supplementari:

1. Aquesto prodotto viene assegnato un numero di modello della normativa che rimane con gli aspetti normativi della progettazione. Il numero di
modello della normativa e l'identificatore principale del prodotto nella documentazione normativa e nei rapporti di verifica; questo numero non
deve essere confuso con il nome di marketing o i numeri di prodotto.

2. Oltre agli standard sopra elencati, il prodotto & conforme alle normative sulle telecomunicazioni e agli altri standard specifici per i Paesi/le regioni di
destinazione.

3. Il presente prodotto utilizza un modulo accessorio fax analogico il cui numero di modello normativo €: BOISB-1500-00 o BOISB-1500-03 (US-LIU),
BOISB-150001 o BOISB-1500-04 (EURO LIU), BOISB-1500-02 0 BOISB-1500-05 (Brasile LIU) come richiesto per soddisfare i requisiti normativi
tecnici dei paesi/regioni in cui il prodotto verra venduto.

4. Questo prodotto utilizza un modulo radio il cui numero identificativo di modello & SDGOB-1505, come stabilito dai requisiti tecnici normativi per i
paesi/le regioni in cui questo prodotto verra commercializzato.

Shanghai, Cina

Ottobre 2017
Solo per informazioni sulle normative, contattare:
Europa: HP Deutschland GmbH, HP HQ-TRE, 71025 Boeblingen, Germania
www.hp.eu/certificates
Stati Uniti: HP Inc., 1501 Page Mill Road, Palo Alto 94304, Stati Uniti 650-857-1501

[TWW Dichiarazione di conformita 43


http://www.hp.eu/certificates

Dichiarazioni di conformita alle norme
Norme FCC

Questa apparecchiatura é stata collaudata ed e risultata conforme ai limiti stabiliti per le periferiche digitali di
Classe B, ai sensi della Parte 15 delle normative FCC. Questi limiti sono previsti per fornire ragionevole protezione
contro interferenze dannose in un'installazione residenziale. Questa apparecchiatura genera, utilizza e pud
irradiare energia. Qualora non installata e utilizzata secondo le istruzioni, pud causare interferenze dannose alle
comunicazioni radio. Tuttavia, non vi € alcuna garanzia che una particolare installazione non provochi
interferenza. Se questa attrezzatura causa interferenze dannose alla ricezione radio o televisiva, cosa
determinabile spegnendo e riaccendendo l'attrezzatura, siincoraggia l'utente a provare a correggerle adottando
una o piu delle seguenti misure.

e  Orientare diversamente o spostare l'antenna ricevente.
e  Aumentare la distanza fra l'attrezzatura e il ricevitore.
e  (ollegare lattrezzatura a una presa su un circuito diverso da quello in cui si trova il ricevitore.

e  Consultare il rivenditore o un tecnico radio/TV specializzato.

[%,/r NOTA: le modifiche apportate alla stampante che non siano esplicitamente autorizzate dalla HP possono
annullare la facolta dell'utente di utilizzare 'apparecchio.

L'uso di un cavo diinterfaccia schermato & necessario per la conformita ai limiti della Classe B della Parte 15 delle
normative FCC.

Canada - Dichiarazione di conformita Industry Canada ICES-003
CAN ICES-3(B)/NMB-3(B)

Dichiarazione VCCI (Giappone)

COEEIX. 75 ABEHRIMEETT ., cORKEE. K
ERETHEAT S LZAMELTVETN, COKEN
SOFRTLED a URERIGERLTERSNS L. £
EREEZSISECI DY FET, BIKGRAZICH-LT

FLOERYEWLNELTTEL,
VCCI-B
Dichiarazione EMC (Corea)
BZ || 0l JIJlE JI"E(B2)o2 MAMESGES=S & I

OIE8 ¢&840(01) | JI2N F2 JHEUM ASdls AE sSH2=z 6
L

O, 2 N0AH AEE = US

Istruzioni relative al cavo di alimentazione

Verificare che il cavo di alimentazione sia adatto alla tensione del prodotto. La tensione ¢ specificata sull'etichetta
del prodotto. Il prodotto funzionaa 110-127 V CA 0 220-240 V CA e 50/60 Hz.

44 (apitolo 3 Informazioni sulle normative TWw



Collegare il cavo di alimentazione del prodotto a una presa elettrica con collegamento a terra.

AATTENZIONE: per impedire danni al prodotto, utilizzare soltanto il cavo di alimentazione fornito con il prodotto.

Dichiarazione relativa ai cavi di alimentazione (Giappone)

A, RSN =ERI—FEHENTIL,
FESN-EBRI—FEI MOELTEIERLEEEEA,

Sicurezza dei prodotti laser

Il CDRH (Center for Devices and Radiological Health) della FDA (Food and Drug Administration) degli Stati Uniti ha
introdotto alcune disposizioni per i dispositivi laser prodotti a partire dal 1 agosto 1976. | prodotti venduti negli
Stati Uniti devono obbligatoriamente conformarsi a tali disposizioni. Questa periferica & certificata come prodotto
laser di "Classe 1" ai sensi del Radiation Performance Standard Act del 1968 del DHHS (Department of Health
and Human Services) degli Stati Uniti. Poiché le radiazioni emesse allinterno della periferica sono
completamente isolate tramite alloggiamenti protettivi e coperchi esterni, i raggi laser non possono fuoriuscire
durante il normale funzionamento della periferica.

AAVVERTENZA! ['uso diimpostazioni e procedure diverse da quelle indicate in questa Guida dell'utente possono

provocare l'esposizione a radiazioni pericolose.

Dichiarazione sulla sicurezza dei prodotti laser per la Finlandia

Tww

Luokan 1 laserlaite
Klass 1 Laser Apparat

HP LaserJet Pro MFP M130a, M130nw, M130fn, M130fw, M132a, M132nw, M132snw, M132fn, M132fp, M132fw,
HP LaserJet Ultra MFP M133a, M133fn, M134a, M134fn, laserkirjoitin on kayttajan kannalta turvallinen luokan 1
laserlaite. Normaalissa kaytossa kirjoittimen suojakotelointi estaa lasersateen paasyn laitteen ulkopuolelle.
Laitteen turvallisuusluokka on maaritetty standardin EN 60825-1 (2007) mukaisesti.

VAROITUS !

Laitteen kayttaminen muulla kuin kayttéohjeessa mainitulla tavalla saattaa altistaa kayttajan turvallisuusluokan
1 ylittavalle nakymattéomalle lasersateilylle.

VARNING !

Om apparaten anvands pa annat satt an i bruksanvisning specificerats, kan anvandaren utsattas for osynlig
laserstralning, som dverskrider gransen for laserklass 1.

HUOLTO

HP LaserJet Pro MFP M130a, M130nw, M130fn, M130fw, M132a, M132nw, M132snw, M132fn, M132fp, M132fw,
HP LaserJet Ultra MFP M133a, M133fn, M134a, M134fn - kirjoittimen sisalld ei ole kayttdjan huollettavissa olevia
kohteita. Laitteen saa avata ja huoltaa ainoastaan sen huoltamiseen koulutettu henkild. Tallaiseksi
huoltotoimenpiteeksi ei katsota variainekasetin vaihtamista, paperiradan puhdistusta tai muita kayttajan
kasikirjassa lueteltuja, kayttajan tehtavaksi tarkoitettuja yllapitotoimia, jotka voidaan suorittaa ilman
erikoistyokaluja.

VARO!

Dichiarazioni di conformita alle norme

45



Mikali kirjoittimen suojakotelo avataan, olet alttiina nakymattomallelasersateilylle laitteen ollessa toiminnassa.
Ala katso sateeseen.

VARNING!

Om laserprinterns skyddshélje 6ppnas da apparaten ar i funktion, utsattas anvandaren for osynlig laserstralning.
Betrakta ej stralen.

Tiedot laitteessa kaytettavan laserdiodin sateilyominaisuuksista: Aallonpituus 775-795 nm Teho 5 m W Luokan
3B laser.

46  Capitolo 3 Informazioni sulle normative TWw



Dichiarazione GS (Germania)

Das Gerat ist nicht flr die Benutzung im unmittelbaren Gesichtsfeld am Bildschirmarbeitsplatz vorgesehen. Um
storende Reflexionen am Bildschirmarbeitsplatz zu vermeiden, darf dieses Produkt nicht im unmittelbaren
Gesichtsfeld platziert werden.

Das Gerét ist kein Bildschirmarbeitsplatz gemaR BildscharbV. Bei ungiinstigen Lichtverhéltnissen (z. B. direkte
Sonneneinstrahlung) kann es zu Reflexionen auf dem Display und damit zu Einschrankungen der Lesbarkeit der
dargestellten Zeichen kommen.

Conformita eurasiatica (Bielorussia, Kazakstan, Russia)

[TWW Dichiarazioni di conformita alle norme 47



Ulteriori dichiarazioni per i prodotti di telecomunicazioni (fax)

Dichiarazione EU per l'utilizzo nelle telecomunicazioni

Questo prodotto & stato progettato per essere collegato a reti PSTN (Public Switched Telecommunication
Networks) analogiche dei paesi/regioni EEA (Area economica europea).

Per ulteriori informazioni, vedere la Dichiarazione di conformita fornita dal produttore in un‘altra sezione del
presente manuale.

Tuttavia, a causa delle differenze tra le singole reti PSTN locali, il prodotto non fornisce garanzia incondizionata di
corretto funzionamento in ogni punto di terminazione della rete PSTN. La compatibilita di rete dipende dalla
configurazione appropriata impostata dal cliente in preparazione della connessione a PSTN. Seguire le istruzioni
fornite nel Manuale per ['utente.

In caso di problemi di compatibilita di rete, contattare il fornitore dell'apparecchiatura o l'assistenza HP nel Paese/
regione in cui ci si trova.

La connessione a un punto di terminazione PSTN potrebbe richiedere ulteriori requisiti individuati dall'operatore
PSTN locale.

New Zealand Telecom Statements

The grant of a Telepermit for any item of terminal equipment indicates only that Telecom has accepted that the
item complies with minimum conditions for connection to its network. It indicates no endorsement of the
product by Telecom, nor does it provide any sort of warranty. Above all, it provides no assurance that any item
will work correctly in all respects with another item of Telepermitted equipment of a different make or model, nor
does it imply that any product is compatible with all of Telecom’s network services.

This equipment may not provide for the effective hand-over of a call to another device connected to the same
line.

This equipment shall not be set up to make automatic calls to the Telecom “111” Emergency Service.

This product has not been tested to ensure compatibility with the FaxAbility distinctive ring service for New
Zealand.

Additional FCC statement for telecom products (US)

This equipment complies with Part 68 of the FCC rules and the requirements adopted by the ACTA. On the back
of this equipment is a label that contains, among other information, a product identifier in the format
US:AAAEQH#H#TXXXX. If requested, this number must be provided to the telephone company.

The REN is used to determine the quantity of devices, which may be connected to the telephone line. Excessive
RENs on the telephone line may result in the devices not ringing in response to an incoming call. In most, but not
all, areas, the sum of the RENs should not exceed five (5.0). To be certain of the number of devices that may be
connected to the line, as determined by the total RENs, contact the telephone company to determine the
maximum REN for the calling area.

This equipment uses the following USOC jacks: RJ11C.

An FCC-compliant telephone cord and modular plug is provided with this equipment. This equipment is designed
to be connected to the telephone network or premises wiring using a compatible modular jack, which is Part 68
compliant. This equipment cannot be used on telephone company-provided coin service. Connection to Party
Line Service is subject to state tariffs.

48  (apitolo 3 Informazioni sulle normative TWw



If this equipment causes harm to the telephone network, the telephone company will notify you in advance that
temporary discontinuance of service may be required. If advance notice is not practical, the telephone company
will notify the customer as soon as possible. Also, you will be advised of your right to file a complaint with the
FCCif you believe it is necessary.

The telephone company may make changes in its facilities, equipment, operations, or procedures that could
affect the operation of the equipment. If this happens, the telephone company will provide advance notice in
order for you to make the necessary modifications in order to maintain uninterrupted service.

If trouble is experienced with this equipment, please see the numbers in this manual for repair and (or) warranty
information. If the trouble is causing harm to the telephone network, the telephone company may request you
remove the equipment from the network until the problem is resolved.

The customer can do the following repairs: Replace any original equipment that came with the device. This
includes the toner cartridge, the supports for trays and bins, the power cord, and the telephone cord. It is
recommended that the customer install an AC surge arrestor in the AC outlet to which this device is connected.
This is to avoid damage to the equipment caused by local lightning strikes and other electrical surges.

Telephone Consumer Protection Act (US)

The Telephone Consumer Protection Act of 1991 makes it unlawful for any person to use a computer or other
electronic device, including fax machines, to send any message unless such message clearly contains, in a
margin at the top or bottom of each transmitted page or on the first page of the transmission, the date and time
it is sent and an identification of the business, other entity, or individual sending the message and the telephone
number of the sending machine or such business, or other entity, or individual. (The telephone number provided
cannot be a 900 number or any other number for which charges exceed local or long distance transmission
charges).

Industry Canada CS-03 requirements

Notice: The Industry Canada label identifies certified equipment. This certification means the equipment meets
certain telecommunications network protective, operational, and safety requirements as prescribed in the
appropriate Terminal Equipment Technical Requirement document(s). The Department does not guarantee the
equipment will operate to the user’s satisfaction. Before installing this equipment, users should ensure that it is
permissible for the equipment to be connected to the facilities of the local telecommunications company. The
equipment must also be installed using an acceptable method of connection. The customer should be aware that
compliance with the above conditions may not prevent degradation of service in some situations. Repairs to
certified equipment should be coordinated by a representative designated by the supplier. Any repairs or
alterations made by the user to this equipment, or equipment malfunctions, may give the telecommunications
company cause to request the user to disconnect the equipment. Users should ensure for their own protection
that the electrical ground connections of the power utility, telephone lines, and internal metallic water pipe
system, if present, are connected together. This precaution can be particularly important in rural areas.

AATTENZIONE: Users should not attempt to make such connections themselves, but should contact the
appropriate electric inspection authority, or electrician, as appropriate. The Ringer Equivalence Number (REN) of
this device is shown on the regulatory chassis label.

This product meets the applicable Industry Canada technical specifications. / Le présent matériel est conforme
aux specifications techniques applicables d’Industrie Canada.

Notice: The Ringer Equivalence Number (REN) assigned to each terminal device provides an indication of the
maximum number of terminals allowed to be connected to a telephone interface. The termination on an
interface may consist of any combination of devices subject only to the requirement that the sum of the Ringer
Equivalence Number of all the devices does not exceed five (5.0). / Lindice d’équivalence de la sonnerie (IES) sert
a indiguer le nombre maximal de terminaux qui peuvent étre raccordés a une interface téléphoniqgue. La

TWw Ulteriori dichiarazioni per i prodotti di telecomunicazioni (fax) 49



terminaison d'une interface peut consister en une combinaison quelcongue de dispositifs, a la seule condition
gue la somme d'indices d'équivalence de la sonnerie de tous les dispositifs n'excede pas cing.

The standard connecting arrangement code (telephone jack type) for equipment with direct connections to the
telephone network is CAT1A.

Vietnam Telecom cablato indicato per i prodotti approvati Tipo ICTQC

0\

ICT

HP
B00502010

50 Capitolo 3 Informazioni sulle normative TWw



Dichiarazione aggiuntive per il prodotto con rete senza fili

Dichiarazione di conformita FCC - Stati Uniti

Exposure to radio frequency radiation

AATTENZIONE: The radiated output power of this device is far below the FCC radio frequency exposure limits.
Nevertheless, the device shall be used in such a manner that the potential for human contact during normal
operation is minimized.

In order to avoid the possibility of exceeding the FCC radio frequency exposure limits, human proximity to the
antenna shall not be less than 20 cm during normal operation.

This device complies with Part 15 of FCC Rules. Operation is subject to the following two conditions: (1) this
device may not cause interference, and (2) this device must accept any interference, including interference that
may cause undesired operation of the device.

AATTENZIONE: Based on Section 15.21 of the FCC rules, changes of modifications to the operation of this
product without the express approval by HP may invalidate its authorized use.

Dichiarazione per lAustralia

This device incorporates a radio-transmitting (wireless) device. For protection against radio transmission
exposure, it is recommended that this device be operated no less than 20 cm from the head, neck, or body.

Dichiarazione ANATEL per il Brasile

Este equipamento opera em carater secundario, isto €, ndo tem direito a protecdo contra interferéncia
prejudicial, mesmo de estacdes do mesmo tipo, e ndo pode causar interferéncia a sistemas operando em carater
primario.

Dichiarazioni per il Canada

For Indoor Use. This digital apparatus does not exceed the Class B limits for radio noise emissions from digital
apparatus as set out in the radio interference regulations of the Canadian Department of Communications. The
internal wireless radio complies with RSS 210 of Industry Canada.

Pour "usage dintérieur. Le présent appareil numérigue n”émet pas de bruits radioélectriques dépassant les
limites applicables aux appareils numérigues de Classe B prescribes dans le reglement sur le brouillage
radioélectrique édicté par le Ministére des Communications du Canada. Le composant RF interne est conforme a
la norme CNR-210 d“Industrie Canada.

Esposizione alla radiazione di radiofrequenze (Canada)

AAVVERTENZA! Esposizione alla radiazione di radiofrequenze. La potenza di uscita emessa da questa
apparecchiatura risulta inferiore ai limiti di esposizione alle radiofrequenze previsti da Industry Canada. E
necessario, tuttavia, utilizzare il dispositivo in modo da ridurre al minimo il potenziale di rischio durante il
funzionamento normale.

Per ridurre al minimo il rischio di superamento dei limiti di esposizione alle radiofrequenze previsti da Industry
Canada, mantenersi a una distanza non inferiore a 20 cm dalle antenne.

TWw Dichiarazione aggiuntive per il prodotto conrete senzafili 571



Prodotti con gamma di frequenza da 5 GHz. Operation Industry Canada

AATTENZIONE: se si utilizza una rete LAN wireless, conforme alla normativa IEEE 802.11, l'uso del prodotto

risulta limitato ad ambienti chiusi, poiché dotato di una gamma di frequenza operativa compresa tra 5,15 e 5, 25
GHz. Industry Canada richiede che tale prodotto venga utilizzato in ambienti chiusi, per frequenze comprese tra
5,15 e 5,25 GHz, in modo da ridurre possibili interferenze dannose in sistemi satellitari mobili co-canale. E
inserito un radar a elevata potenza come ricevitore primario delle bande comprese tra 5,25 e 5,35 GHz e tra 5,65
e 5,85 GHz. Tali stazioni radar potrebbero causare interferenze e/o danneggiare l'apparecchiatura.

Awviso sulle normative dell'Unione Europea

Le funzioni di telecomunicazione di questo prodotto possono essere utilizzate nei sequenti paesi/regioni della UE
ed EFTA:

Austria, Belgio, Bulgaria, Cipro, Repubblica Ceca, Danimarca, Estonia, Finlandia, Francia, Germania, Grecia,
Ungheria, Islanda, Irlanda, Italia, Lettonia, Liechtenstein, Lituania, Lussemburgo, Malta, Paesi Bassi, Norvegia,
Polonia, Portogallo, Romania, Repubblica Slovacca, Slovenia, Spagna, Svezia, Svizzera, e Regno Unito.

Awviso per ['utilizzo in Russia

CyLLecTByOT onpefeneHHble orpaHMyeHns no UCNonb30BaHnio 6ecnpoBoaHbIX ceTel (cTaHaapTa 802.11 b/g) ¢
paboyeit yactoton 2,4 ITu: aHHoe 060pya0BaHME MOXKET MCMOMb30BaTLCA BHYTPY NMOMELLLEHMWI C
MCNosb30BaHMeM auanasoHa Yactot 2400-2483,5 MIy, (kaHanbl 1-13). Mpy ncnonb30BaHUmM BHYTPY NOMELLLeHWI
MakcMManbHas 3¢ deKTUBHAA M30TPONHO—M3My4YaeMan MoLLHOCTL (VM) nonxkHa cocTasnaTb He 6osee
100MBT.

Awviso per l'utilizzo in Messico

52

Aviso para los usuarios de México

“La operacion de este equipo esta sujeta a las siguientes dos condiciones: (1) es posible que este equipo 0
dispositivo no cause interferencia perjudicial y (2) este equipo o dispositivo debe aceptar cualquier interferencia,
incluyendo la que pueda causar su operacion no deseada.”

Para saber el modelo de la tarjeta inalambrica utilizada, revise la etiqueta regulatoria de la impresora.

Capitolo 3 Informazioni sulle normative Tww



Dichiarazione per Taiwan

(RIR AR PR AR B AR

FHtk RAAERE AR ARDRE RS » TSR] > AF] ~ Rt E
ISENEEAER PREERYIIVNEIRE S PRI gra s i 982 i

Fulk  ARDEREPAER AR L 2 R R R A
TSI > ESTRMSH - WdGE R TR AR -
HIEETEE » fRIREEENUENF S (s -
RLREASHFEBA L 2 5 il 5 B 38  BHE R B i I R R 1R
P T

Dichiarazione per la Corea

off g F+dH|= datz
7te80| Ao B = QI YO I
S

HHE ME A= 2 BlS

Vietnam Telecom cablato indicato per i prodotti approvati Tipo ICTQC

0\

ICT

HP
B00502010

Tww Dichiarazione aggiuntive per il prodotto con rete senza fili

53



54  (Capitolo 3 Informazioni sulle normative TWw



Indice analitico

A
anticontraffazione, materiali di
consumo 14
Assistenza clienti

inlinea 21
Assistenza clientiHP 21
Assistenzain linea 21
Assistenza tecnica

inlinea 21

B
Batterie fornite 26

C

Cartucce
garanzia 12
nonHP 13
riciclaggio 26

cartucce del toner
chip dimemoria 15
nonHP 13
cartucce toner
garanzia 12
riciclaggio 26
chip di memoria, cartuccia del toner
descrizione 15
Conformita eurasiatica 47

D
Dichiarazione EMC Corea 44
Dichiarazione sulla sicurezza dei
prodotti laser per la Finlandia 45
Dichiarazione VCCl per il Giappone 44
Dichiarazioni sulla sicurezza 45
Dichiarazioni sulla sicurezza laser
45

Tww

G
Garanzia
CSR (Customer Self Repair) 20
licenza 16
garanzia
cartucce toner 12
prodotto 2

L
Licenza, software 16

M
Material Safety Data Sheet (MSDS,
Scheda tecnica di sicurezza) 30
Materiali di consumo
nonHP 13
riciclaggio 26
materiali di consumo
contraffazione 14

materiali di consumo contraffatti 14

Materiali di consumo non HP 13
Materiali, limitazioni 26

)

Prodotti terminati, smaltimento 26

Prodotto privo di mercurio 26
Programma di sostenibilita
ambientale 23

R
riciclaggio hardware, Brasile 27
Riciclo

hardware elettronico 27
riciclo 26

riciclo dell'hardware elettronico 27

rifiuti, smaltimento 27

S
Siti Web
assistenza clienti 21
scheda di sicurezza dei materiali
(MSDS, Material Safety Data
Sheet) 30
siti Web
denuncia difrodi 14
sito Web contro le frodi 14
Sito Web HP per la denuncia di frodi
14
Smaltimento, prodotti terminati 26
Software
contratto dilicenza software 16

Indice analitico

55



56 Indice analitico TwWw



	Assistenza e supporto
	Dichiarazione di garanzia limitata HP
	Regno Unito, Irlanda e Malta
	Austria, Belgio, Germania e Lussemburgo
	Belgio, Francia e Lussemburgo
	Italia
	Spagna
	Danimarca
	Norvegia
	Svezia
	Portogallo
	Grecia e Cipro
	Ungheria
	Repubblica Ceca
	Slovacchia
	Polonia
	Bulgaria
	Romania
	Belgio e Paesi Bassi
	Finlandia
	Slovenia
	Croazia
	Lettonia
	Lituania
	Estonia
	Russia

	Garanzia di protezione HP: dichiarazione di garanzia limitata per le cartucce del toner LaserJet
	Istruzioni HP per i materiali di consumo non originali HP
	Sito Web HP contro la contraffazione
	Dati memorizzati nella cartuccia del toner
	Contratto di licenza per l'utente finale
	Assistenza in garanzia CSR (Customer Self Repair)
	Assistenza clienti

	Programma di sostenibilità ambientale dei prodotti
	Protezione dell'ambiente
	Emissione di ozono
	Consumo energetico
	Consumo di toner
	Uso della carta
	Materiali in plastica
	Materiali di consumo per stampanti HP LaserJet
	Carta
	Limitazioni relative ai materiali
	Smaltimento delle apparecchiature da parte degli utenti (UE e India)
	Riciclo dell'hardware elettronico
	Informazioni sul riciclaggio dell'hardware in Brasile
	Sostanze chimiche
	Dati di alimentazione del prodotto secondo la normativa 1275/2008 dell'Unione Europea
	Restrizioni relative alla dichiarazione di sostanze nocive (India)
	Restrizioni relative alla dichiarazione di sostanze nocive (Turchia)
	Restrizioni relative alla dichiarazione di sostanze nocive (Ucraina)
	Tabella sostanze (Cina)
	Informazioni utente per etichetta ecologica SEPA (Cina)
	La direttiva sull'implementazione dell'etichetta energetica per la Cina per stampante, fax e copiatr ...
	Material Safety Data Sheet (MSDS, Scheda tecnica di sicurezza)
	EPEAT
	Tabella sostanze (Taiwan)
	Ulteriori informazioni

	Informazioni sulle normative
	Dichiarazione di conformità
	Dichiarazione di conformità
	Dichiarazione di conformità
	Dichiarazione di conformità
	Dichiarazione di conformità
	Dichiarazioni di conformità alle norme
	Norme FCC
	Canada - Dichiarazione di conformità Industry Canada ICES-003
	Dichiarazione VCCI (Giappone)
	Dichiarazione EMC (Corea)
	Istruzioni relative al cavo di alimentazione
	Dichiarazione relativa ai cavi di alimentazione (Giappone)
	Sicurezza dei prodotti laser
	Dichiarazione sulla sicurezza dei prodotti laser per la Finlandia
	Dichiarazione GS (Germania)
	Conformità eurasiatica (Bielorussia, Kazakstan, Russia)

	Ulteriori dichiarazioni per i prodotti di telecomunicazioni (fax)
	Dichiarazione EU per l'utilizzo nelle telecomunicazioni
	New Zealand Telecom Statements
	Additional FCC statement for telecom products (US)
	Telephone Consumer Protection Act (US)
	Industry Canada CS-03 requirements
	Vietnam Telecom cablato indicato per i prodotti approvati Tipo ICTQC

	Dichiarazione aggiuntive per il prodotto con rete senza fili
	Dichiarazione di conformità FCC - Stati Uniti
	Dichiarazione per l'Australia
	Dichiarazione ANATEL per il Brasile
	Dichiarazioni per il Canada
	Esposizione alla radiazione di radiofrequenze (Canada)
	Prodotti con gamma di frequenza da 5 GHz. Operation Industry Canada
	Avviso sulle normative dell'Unione Europea
	Avviso per l'utilizzo in Russia
	Avviso per l'utilizzo in Messico
	Dichiarazione per Taiwan
	Dichiarazione per la Corea
	Vietnam Telecom cablato indicato per i prodotti approvati Tipo ICTQC


	Indice analitico

